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LISTA E SHKURTIMEVE

AAPSK
ADB
AKSHI
AKU
AMSHC
AMVV
APP
ASHSGJ
ATP
AZHBR
BKH
DNJF
DPB
DPP
DPPSH
DPSHP
DVP
GTA
ILDKPKI

IML
KDIMDP
KKK
KLP
KQZ
KSHB
KSHZ
MASR
MB
MBZHR
MD
MEPJ
MFE
MIE
MK

MM
MSHMS

Agjencia e Administrimit té Pasurive té Sekuestruara dhe té Konfiskuara
Agjencia pér Dialog dhe Bashkégeverisje

Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit
Autoriteti Kombétar i Ushgimit

Agjencia pér Mbéshtetjen e Shogérisé Civile
Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetégeverisjes Vendore
Agjencia e Prokurimit Publik

Arkivi Shtetéror i Sistemit Gjygésor

Agjencia e Trajtimit té Pronave
Agjencia pér Zhvillimin Bujgésor dhe Rural

Byroja Kombétare e Hetimit

Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas

Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve

Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit té Provés
Drejoria Vendore e Policisé

Grupi Tematik pér Antikorrupsionin

Inspektoriati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té
Interesave

Instituti i Mjeksisé Ligjore

Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale
Koordinatori Kombétar Kundér Korrupsionit
Késhilli i Larté i Prokurorisé

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Komiteti Shqiptar i Birésimit

Komisioni Shtetéror i Zgjedhjeve

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé

Ministria e Brendshme

Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural

Ministria e Drejtésisé

Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme
Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé

Ministria e Kulturés

Ministria e Mbrojtjes

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
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MTM
PP

PV
QBZ
SNKK
SPAK
SHCBA
SHKBB
VKM

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit

Prokuroria e Pérgjithshme

Plani i Veprimit

Qéndra e Botimeve Zyrtare

Strategjia Ndérsektoriale kundér Korrupsionit

Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar
Shérbimi pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat

Shérbimi i Kontrollit té Brendshém té Burgjeve

Vendim i Késhillit t¢ Ministrave



HYRJE

Korrupsioni éshté njé kércénim pér demokracingé, mirégeverisjen, konkurrencén e ndershme,
zhvillimin e géndrueshém ekonomik, shogéror dhe politik té njé vendi. Ai pengon réndé zhvillimin
ekonomik, duke krijuar njé sistem pabarazie, paragjykimi e nepotizmi, duke shkatérruar besimin
e njerézve tek shteti i tyre, prandaj lufta kundér korrupsionit éshté sot njé nga sfidat parésore té
¢do shteti me kulturé demokratike, vizion dhe integritet té larté. Qeveria ka dhe do vazhdojé né
ményré té pandalur té keté njé vullnet té palékundur né luftén kundér korrupsionit, pérmes
aksioneve parandaluese, masave ndéshkuese dhe aktiviteteve ndérgjegjésuese.

Pérparésia e geverisé né fushén e luftés kundér korrupsionit, pérkon mé sé miri me kushtézimet e
vendosura nga Bashkimi Evropian pér hapjen e negociatave pér anétarésimin né BE. Lufta kundér
korrupsionit éshté njé ndér pesé politikat té cilat vendi yné késhillohet t’i ndjeké me pérparési né
procesin e integrimit evropian té vendit. Po késhtu, parandalimi dhe ndéshkimi i korrupsionit éshté
njé detyrim gé rrjedh nga aderimi i Shqgipérisé né instrumentat ndérkombétaré pér luftén kundér
korrupsionit si Konventa e Kombeve té Bashkuara kundér Korrupsionit, Konventa Penale e
Késhillit t&¢ Evropés kundér Korrupsionit, Konventa Civile e Késhillit t& Evropés kundér
Korrupsionit, etj.

Prej vitit 2015 Shqipéria ndjek dhe zbaton Strategjiné Ndérsektoriale kundér Korrupsionit. Me
Vendimin Nr.516, daté 01.07.2020 té Késhillit t& Ministrave afati i zbatimit té SNKK u zgjat deri
né vitin 2023. Vizioni i SNKK-sé 2015-2023 éshté: “Institucione shqiptare transparente dhe me
integritet té larté, qé gézojné besimin e qytetaréve dhe garantojné shérbim cilésor dhe té
pakorruptueshém . Q€llimet madhore politikés sé Strategjisé Ndérsektoriale kundér Korrupsionit
jané parandalimi, ndéshkimi dhe ndérgjegjésimi/edukimi rreth korrupsionit. Kéto qéllime
politikash (gasje) jané afatgjata dhe shtrihen pérgjaté kohés sé zbatimit té strategjisé dhe planit té
veprimit.

Strategjia Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, 2015-2023, pérmban 18 objektiva specifiké, té cilét
jané:

Parandalim:

A.1 Rritja e transparencés né Veprimtaring Shtetérore dhe pérmirésimi i aksesit té qytetaréve né
informacion

A.2 Rritja e transparencés né planifikim, menaxhim dhe kontrollin e fondeve publike

A.3 Fugizimi i infrastrukturés elektronike té institucioneve publike

A.4 Pérmirésimi i trajtimit té denoncimeve ndaj korrupsionit

A.5 Forcimi i regjimit té deklarimit dhe kontrollit té pasurive té zyrtaréve publiké dhe rasteve té
konfliktit té interesave

A.6 Forcimi i regjimit té kontrolleve mbi financimin e partive politike
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A.7 Pérmirésimi i efikasitetit té auditimit dhe inspektimit té brendshém dhe pérdorimi sistematik
i analizave té riskut

A.8 Pérdorimi sistematik i mekanizmit té evidentimit té hapésirave pér korrupsion

A.9 Forcimi i integritetit té népunésve publiké

A.10 Analizimi i prirjeve té korrupsionit, i efektivitetit t& masave antikorrupsion dhe pérmirésimi
I statistikave né lidhje me veprimtariné e agjencive ligjzbatuese kundér korrupsionit

A.11 Adoptimi i politikave anti-korrupsion né nivelin e geverisjes vendore

Ndéshkim:

B.1 Pérmirésimi i eficencés dhe efektivitetit té hetimeve penale kundér korrupsionit

B.2 Pérmirésimi i bashképunimit midis institucioneve ligjzbatuese né ndjekjen penale dhe
ndéshkimin penal té korrupsionit

B.3. Rishikimi i kuadrit ligjor pér ndjekjen penale té krimit ekonomik dhe financiar

B.4. Pérmirésimi i bashképunimit gjygésor dhe policor ndérkombétar né luftén kundér
korrupsionit.

Ndérgjegjésim:

C.1 Ndérgjegjésimi dhe edukimi i publikut té gjeré mbi pasojat e korrupsionit
C.2 Nxitja e publikut pér té pérdorur aktivisht mekanizmat pér denoncimin e korrupsionit
C.3. Inkurajimi i bashképunimit me shogériné civile.

Pérmbledhje ekzekutive mbi progresin e zbatimit té planit té veprimit pér korrik- shtator 2021

Plani i Veprimit 2020-2023, né zbatim té Strategjisé Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, 2015-
2023, parashikon masa dhe aktivitete specifike qé duhen té realizohen pér pérmbushjen e kétyre
objektivave, sipas afateve té€ detajuara né té.

Ky raport monitorimi, korrik — shtator 2021, paraget vetém realizimin e masave dhe aktiviteteve
(produkteve) té Planit té VVeprimit. Raporti identifikon progresin dhe ecuriné e zbatimit té masave
pér kété periudhé monitorimi, duke marré né konsideraté dhe vlerésim realizimin e tyre, shkallén
e performancés sé aktiviteteve té institucioneve gé raportojné aktiviteteve dhe masa né proces
zbatimi dhe uljen e numrit t& masave té pazbatuara.

Raporti identifikon arritien e rekomandimeve dhe hapat pér zbatimin e tyre, referuar
rekomandimeve té léna né raportin gjashté-mujor té monitorimit 2021. Né kété analizé ofrohet
gjithashtu informacioni pér té paré relevancén e pérmbajtjes sé kétij plani veprimi pérkundrejt
arritjes sé indikatoréve té parashikuar né Pasaportén e Indikatoréve, té objektivéve specifiké dhe
té géllimit madhor, até té arritjes sé géllimeve té politikave (qasjeve) té Strategjisé, parandalim —
ndéshkim — ndérgjegjésim.



Ky raport krijon dhe vendos té gjithé infrastrukturén analitike qé rekomandimet e I1éna té trajtohen
né raportet pasardhése.

Pér kété periudhé moniotorimi, korrik — shtator 2021, jané mbledhur dhe analizuar té dhéna pér
59 masa e 107 aktivitete, té shpérndara pérkatésisht né 30 masa e 57 aktivitete pér gasjen
parandaluese (A), 20 masa e 29 aktivitete pér gasjen ndéshkuese (B) dhe 9 masa e 21 aktivitete
pér gasjen ndérgjegjésuese (C).

Pérmes zbatimit té Planit té Veprimit pér periudhén korrik — shtator 2021, jané realizuar plotésisht
29 masa, pjesérisht 22 masa dhe nuk jané realizuar 8 masa si dhe jané realizuar plotésisht 65
aktivitete, pjesérisht 21 aktivitete dhe té parealizuara jané 21 aktivitete.

Né vijim paragitet realizueshméria e objektivéve té strategjisé sipas shkallés sé realizimit té

masave dhe aktiviteteve:

Objektivat

Shkalla e realizimit sipas
masave

Parandalimi

A.1 Rritja e transparencés né Veprimtariné Shtetérore
dhe pérmirésimi i aksesit té qytetaréve né informacion

51 né 85 pér gind e masave

té zbatuara

A.2 Rritja e transparencés né planifikim, menaxhim dhe
kontrollin e fondeve publike

51 né 85 pér gind e masave

té zbatuara

A3 Fugizimi i infrastrukturés elektronike té

institucioneve publike

86 né€ 110 pér gind e masave
té realizuara

A.4  Pérmirésimi
korrupsionit

I trajtimit té denoncimeve ndaj

Nga 51 né 85 pér qgind e
masave té realizuara

A.5 Forcimi i regjimit té deklarimit dhe kontrollit té
pasurive té zyrtaréve publiké dhe rasteve té konfliktit té
interesave

86 né 110 pér gind e masave
té realizuara

A.6 Forcimi i regjimit té kontrolleve mbi financimin e
partive politike

51 né 85 pér gind e masave
té realizuara

A.7 Pérmiresimi i efikasitetit t& auditimit dhe
inspektimit t€ brendshém dhe pérdorimi sistematik i
analizave té riskut

86 né 110 pér gind e masave
té realizuara

A.8 Pérdorimi sistematik i mekanizmit té evidentimit té
hapésirave pér korrupsion

51 né 85 pér gind e masave
té realizuara




A.9 Forcimi i integritetit té népunésve publiké

51 né 85 pér gind e masave
té realizuara

A.10 Analizimi i prirjeve té korrupsionit, i efektivitetit
té masave antikorrupsion dhe pérmirésimi i statistikave
né lidhje me veprimtariné e agjencive ligjzbatuese
kundér korrupsionit

86 n€ 110 pér gind e masave
té realizuara

A.11 Adaptimi i politikave anti-korrupsion né nivelin e
geverisjes vendore

31 né 50 pér gind e masave
té realizuara

B.1 Pérmirésimi i efigencés dhe efektivitetit té hetimeve
penale kundér korrupsionit

51 né 85 pér gind e masave
té realizuara

B.2 Pérmirésimi i bashk&punimit midis institucioneve

31 né 50 pér gind e masave

= ligjzbatuese né ndjekjen penale dhe ndérshkimin penal | t& realizuara
é té korrupsionit
§ B.3. Rishikimi i kuadrit ligjor pér ndjekjen penale té | 31 né 50 pér gind e masave
krimit ekonomik dhe financiar té realizuara
B.4. Pérmirésimi i bashképunimit gjygésor dhe policor | 31 n€ 50 pér gind e masave
ndérkombétar né luftén kundér korrupsionit té realizuara
C.1 Ndérgjegjésimi dhe edukimi i publikut té gjeré mbi | 51 né 85 pér gind e masave
I= pasojat e korrupsionit té realizuara
% C.2 Nxitja e publikut pér té pérdorur aktivisht | 51 né 85 pér gind e masave
% mekanizmat pér denoncimin e korrupsionit té realizuara
%
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C.3. Inkurajimi i bashképunimit me shogériné civile. _

Pér kété periudhé korrik — shtator 2021, jané shénuar arritje né géllimet e politikés (gasjen)
parandaluese (A), ndéshkuese (B) dhe ndérgjegjésuese (C) té zbatimit té strategjisé, mé konkretisht
pérmendim:

- KDIMDP Ka rifilluar monitorinin e zbatimit té Programit té Transparencés né autoritetét e
geverisjes gendrore, 235 nga 317 autoritete publike dhe ka vijuar me monitorimin né autoritetet
vendore, 46 nga 61 njési té Vetégeverisjes Vendore. Jané shtuar 5 autoritete té reja publike gé
kané instaluar regjistrin elektronik té kérkesave dhe pérgjigje, pér periudhén raportuese korrik
— shtator 2021. Totali i autoriteteve té reja publike pér gjithé periudhén janar - shtator 2021,
éshté 12.

- AKSHI vazhdon té rrisé shérbimet elektronike me njé numér total prej 1209. Portali e-Albania
u shérben 2 148 407 qytetaréve dhe 160 575 bizneseve, (2.3 milioné té regjistruar) pa kosto,



pa pritur né rradhé dhe, pa pasur asnjé kontakt fizik me punonjésit e administratés. Jané béré
12.5 milioné aplikime pér shérbime elektronike kryesisht né shérbimet e gjendjes civile,
turizém, kulturé dhe art, financa dhe ekonomi, shérbime sociale, arsim, punét e jashtme, etj.
Pér kété periudhé raportimi, Drejtoria e Bashkégeverisjes né Kryeministri ka raportuar 30
denoncime.

ILDKPKI ka vazhduar procesin e koordinimit dhe mbéshtetjes me burimet e nevojshme
institucionale, me géllim finalizimin e angazhimeve té marra né kuadér té ngritjes sé sistemit
elektronik té deklarimit té interesave private né afatet e parashikuara, qw wshtw fundi i vitit
2021.

KQZ ka vijuar me pérditésimin e vazhdueshém té metodologjisé sé kontrollit dhe verifikimit
té financave té partive politike. Jané publikuar raportet financiare té partive politike pér vitin
kalendarik 2020 dhe raportet financiare té partive politike pér fushatén zgjedhore dhe rritja e
kapaciteteve profesionale tw kontrollit financiar, pwr verifikimin paraprak dhe kontrollin e
raporteve financiare.

MFE ka vijuar me realizimin e 19 vlerésimeve té jashtme té cilésisé né njésité e auditit, gé
funksionojné né njésité publike; ka zhvilluar 2 takime me pérfagésues té drejtorive té auditit
té brendshém té institucioneve gendrore si dhe ka zhvilluar 4 trajnime me inspektorét
financiaré publik mbi rastet e kegmenaxhimit, shpérdorimit té detyrés.

Institucionet e varésisé sé Ministrisé sé Drejtésisé vazhdojné procesin e vlerésimit té riskut té
integritetit, n€ pérputhje me dokumentin “Metodologjia ¢ Vler€simit té Riskut t& Integritetit né
Institucionet Qendrore” nén koordinimin ¢ Ministrisé sé Drejtésisé (1 takim i dedikuar né grup
informuese/ndérgjegjésuese me pérfagésues e punonjés sé varésive té MD);

Jané zhvilluar operacione té hetimeve proaktive PSH-SHCBA: Nga strukturat e hetimit té
Shérbimit jané kryer 6 operacione pér zbulimin, dokumentimin ligjor dhe goditjen e
paligjshmérisé sé punonjésve té policisé né format dhe fenomenet mé shgetésuese, si¢ jané
“korrupsioni pasiv”’, “shpérdorimi i detyrés”, favorizimi 1 “kultivimit t€ biméve narkotike” e
“kontrabandés”, “ndihmés pér kalim té€ paligjshém t&€ kufirit” etj. K&to operacione jané
realizuar né bashképunim me SPAK, Prokurorité e Rretheve Gjygésore té Shkallés sé Paré dhe
strukturave té Policisé sé Shtetit, duke u finalizuar me dokumentimin me prova ligjore té
veprimtarisé sé kundérligjshme té 4 punonjésve té policisé dhe 10 shtetasve té implikuar, si
dhe ekzekutimit té masave té sigurimit personal shtréngues dhe ndalues té dhéna pér ta si
subjekte té procedimeve penale né ndjekje, nga Gjykata e Posacme dhe ato té Rretheve
Gjygésore té Shkallés sé Paré.

Pér grup veprat penale té korrupsionit né kompetencé té juridiksionit té pérgjithshém
Prokuroria e Pérgjithshme raporton se jané regjistruar 76 procedime me 66 té pandehur dhe 34
procedime me 38 té pandehur jané dérguar pér gjykim ose krahasuar me 9 mujorin e vitit 2020,
me rritje 3 heré té numrit té procedimeve té regjistruara dhe me rritje té numrit nga 2 né 34 té
procedimeve dhe nga 15 né 38 té numrit té pandehurve té dérguar pér gjykim pér kéto vepra
penale.



- SPAK ka vijuar punén dhe pér kété periudhé numri i procedimeve té regjistruara gjithsej éshté
23 procedime me 15 persona né hetim; numri i procedimeve té dérguara pér gjykim éshté 2
procedime me 12 té pandehur dhe numri i kérkesave té dérguara pér pushim éshté 1 procedim
me 2 té pandehur.

- Pérgjaté késaj periudhe raportuese, Ministria e Drejtésisé ka pwrmirwsuar komunikimi dhe
vizibilitetin publik pwr fushwn nwpwrmjet hartimit dhe publikimit tw njé buletin mujor
elektronik me njé pérmbledhje aktivitetesh té zhvilluara pérgjaté ¢cdo muaji, e aksesueshme né
fagen e Ministrisw sw Drejtwsisw dhe tw shpwrdarw via email nw rrjetet e grupeve tw
ndryshme, akademia, biznese, partnerw tw huaj tw fushws, organizata tw huaja, né gjuhén
shqip dhe anglisht. Né kuadér té ndérgjegjésimit té publikut né pérpjekjet kundér korrupsionit,
Ministria e Drejtésisé né Rolin e Koordinatorit Kombétar Kundér Korrupsionit ka vijuar té
promovojé dhe njohé me publikun e gjeré Rrjetin e Koordinatoréve Antikorrupsion pér
adresimin e ankesave té rasteve té dyshuara korruptive. Ministria e Drejtésisé ka vijuar
bashké&punimin me Ministriné e Arsimit dhe Sportit dne Ambasadén e Italisé né Shqipéri pér
zbatimin konkret té marréveshjes sé bashképunimit, pér promovimin e pérbashkét té njé
projekti pilot didaktik-edukativ (moduli antikorrupsion) pér mésuesit e arsimit t€ mesém e té
ulét.

- Agjencia pér Dialog dhe Bashkégeverisje raporton periodikisht mbi denoncimet e qytetaréve
dhe bizneseve, ¢do javé népérmjet t€ dhénave té detajuara té paragitura né raport pér ¢do
ministér dhe Kryeministrin; jané regjistruar 4448 ¢éshtje, kérkesa, ankesa, nga té cilat 2 699 i
pérkasin autoriteteve né nivel gendror, 943 né nivel vendor dhe 806 jané pér ¢éshtje biznesi;
jané dhéné 18 masa ndéshkimore nga hetimet administrative té institucioneve pérgjegjése pér
mosdhénien né kohé té sé drejtés té qytetaréve.

Realizimi i rekomandimeve té Iéna pér zbatim né raportin gjashté-mujor 2021

Pér kété periudhé korrik — shtator 2021, ka njé ecuri dhe pérmirésim né kryerjen e masave dhe
aktiviteteve me géllim plotésimin e rekomandimeve té dhéna né raportin e méparshém té
monitorimit (gjashté-mujori i paré i vitit 2021), ku pérmendim pérkatésisht parashikimet e béra
pér objektivét Al; A7; B1 dhe B2. Vijon tw mbetet problematik moszbatimi i disa masave dhe
aktiviteteve nén objektivin C3.

Krahasuar me té dhénat e raportit t€ monitorimit pér periudhén raportuese (mé té fundit), té janar
- gershor 2021, vihet re né total njé trend rrités né 12 objektiva, té cilat jané A.1, A.4, A5, A.6,
A8, A9 A10,A1l B.1, B.2, B.3, C.2 dhe njé trend zbrités 5 objektivave, konkretisht A.2, A.3,
B.4,CleC.3.

Nga monitorimi dhe vlerésimi i kryer, rezulton se institucionet duhet té vijojné té luajné njé rol
proaktiv né arritjen e objektivave té vendosur né Planin e Veprimit 2020-2023, me géllim
realizimin e produkteve (output) gé ¢cojné né arritjen e vlerave té synuara né treguesit e parashikuar
pér vitin 2021. Eshté poashtu e nevojshme gé té intesifikohen pérpjekjet né ato iniciativa qé kané
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njé impakt mé té ndjeshém né arritjen e treguesve, sic mund té pérmenden masat nén objektivét
A.11,B.2, B.3, B.4 dhe C3.

Sikurse éshté evidentuar mé lart, pér kété periudhé raportimi, ka masa dhe aktivitete pér té cilat
mungon raportimi mbi zhvillimin e tyre nga institucionet zbatuese (1 masé dhe 2 aktivitete) dhe
até té buxhetit té pérdorur (15 masa dhe 29 aktivitete).

Por, nga monitorimi dhe vlerésimi i kryer, rezulton se institucionet duhet té aktivizojné rolin e tyre
té zbatimit né pérputhje me kété plan veprimi, me géllim realizimin e produkteve (output) gé cojné
né arritjen e vlerave té synuara né treguesve té parashikuar pér vitin 2021, pasi duhet té fillojné, té
vijojné dhe té intensifikojné kryerjen e atyre iniciativave gé kané njé impakt mé té ndjeshém né
arritjen e treguesve, sic mund té pérmenden masat nén objektivét Al, A2, A4, A5, A9, All dhe
objektivét B dhe C3.

Krahasuar me periudhén korrik - shtator 2020 té monitorimit, ka njé ecuri té lehté progresi, dhe
kryesisht né masa dhe aktivitete té parashikuara pér objektivat né gasjen parandaluese.

Shtimi i 5 autoritete té reja publike gé kané instaluar regjistrin elektronik té kérkesave dhe
pérgjigje, pér periudhén raportuese korrik — shtator 2021 éshté njé hap pozitiv né drejtim té
objektivit Al.

Objektivi A3 ka njé shkallé realizueshmérie mé té miré, me 1209 e-shérbime té shtuara dhe né
pérdorim deri né kété periudhé té vitit 2021, duke realizuar késhtu vlerén e synuar pér vitin.

Eshté pérmirésuar realizimi i objektivit C1, ku Ministria e Drejtésisé ka hartuar dhe publikuar pér
heré té paré njé buletin periodik me njé pérmbledhje aktivitetesh té zhvilluara pérgjaté ¢do muaji.

Si pérfundim, pér kété periudhé raportimi vijojné té adresohen si sfidé kryesore né zbatimin e
planit té veprimit, ¢éshtje si:

- fokusimi né ato elementé té posacém gé kané njé ndikim direkt dhe thelbésor né arritjen e
objektivave specifiké;

- mungesa e raportimit financiar pér té gjitha aktivitetet dhe masat né zbatim pér kété periudhé
raportimi;

- mungesa e gasjes proaktive né ngritjen e grupeve té pérbashkéta ndérinstitucionale pér
zbatimin e masave té parashikuara né planin e veprimit;

- kontributet e sjella nga institucionet jané né disa raste jo té plota dhe jo relevante me masén
apo aktivitetin specifik né monitorim, pér shkak té mungesés sé eksperiencés apo njohurive
konkrete né kété proces;

- adresimi né kohén e duhur i problematikave gé kané sjellé si pasojé realizimin e ulét apo
mosrealizimin e objektivave pérkatés;

- pérmirésimi i kapaciteteve teknike dhe njerézore qé kontribuojné né arritjen e rezultateve té
parashikuara;
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- ndérgjegjésimi mbi punén e shtuar gé duhet t& kryejné insitucionet gé rezultojné me njé
realizueshméri té ulét, sa i takon nivelit té arritjeve mbi objektivin, masén apo aktivitetin
specifik, té cilét rriten me kalimin e kohés, sipas parashikimeve né Planin e Veprimit 2020-
2023. Sjellim kétu si shembull vlerén e synuar pér miratimin e planeve té integritetit né
ministrité e linjés dhe njésité e vetégeverisjes vendore;

- mungesa e identifikimit té rregullt té hapave konkreté té rradhés;

- raportimet e pérditésuara pér progresin e béré vetém pér periudhén e kérkuar té zbatimit té
planit té veprimit;

- Géshtje té tjera qé lidhen me mjedisin rregullativ té brendshém dhe mjedisin e jashtém,

faktoré kéto gé kané patur ndikimin e tyre né ecuriné e deritanishme té zbatueshmérisé sé masave
dhe aktiviteteve té planifikuar né Planin e Veprimit.

Metodologjia e hartimit té raportit t&é monitorimit

Né zbatim té Urdhrit t¢ Kryeministrit Nr. 114, dt. 04.09.2019 “Pér miratimin e strukturés dhe té
organikés sé Ministrisé sé Drejtésisé”, @shté ngritur Sektori i Programeve né Fushén
Antikorrupsion, prané Drejtorisé sé Programeve dhe Projekteve né Fushén Antikorrupsion, e cila
éshté struktura pérgjegjése pér procesin monitorues dhe pér hartimin e Raporteve periodike té
Monitorimit té Strategjisé Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit 2015 - 2023.

Drejtoria e Programeve dhe Projekteve né Fushén Antikorrupsion (DPPFA) kryen koordinimin me
té gjitha institucionet pérgjegjése, si dhe mé pas vijon me hartimin e raportit té monitorimit. Ky
raport mbulon periudhén 1 korrik deri mé 30 shtator 2021 dhe éshté hartuar mbi bazén e kontributit
té dhéné nga té gjitha institucionet e pérfshira né Planin e Veprimit 2020- 2023 t& SNKK-sé.
Qéllimi éshté gé té kemi informacion mbi arritjet e progresit dhe sfidat drejt pérmbushjes sé
objektivave té strategjise.

Monitorimi i Strategjisé ka konsistuar né dy faza kryesore:

1. Raportimi i institucioneve népérmjet pikave té kontaktit antikorrupsion, mbi zbatimin e
masave pér té cilat jané pérgjegjése; dhe

2. Raportimi dhe analiza mbi progresin nga stuktura teknike nw KKK mbi zbatimin e PV-sé
né térésine e tij.

Secili institucion ka raportuar mbi nivelin e zbatimit té ¢do géllimi politike, objektivi specifiké,
masash té realizuara (mbi bazé aktivitetesh té kryera), buxhetin e parashikuar pér periudhén
raportuese, buxhetin e alokuar pér periudhén e raportimit, problemet e hasura, hapat e métejshme
dhe vlerésimin e progresit té strategjisé né térési. Me qéllim monitorimin e zbatimit té
angazhimeve té ndérmarra, pérsa i pérket realizimit té masave (aktiviteteve) procesi i monitorimit
éshté kryer pér ¢do géllim politikash (qasje) té strategjisé, né pérputhje me formatin (aneks) té
pérdorur pér mbledhjen e kontributit té raportimit, sipas guidés metodologjike mbi strukturén e
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raporteve té monitorimit pér dokumentet strategjiké sektoriale dhe ndérsektoriale pér agjendén e
miréqeverisjes.

Vlerésimi i progresit té zbatimit t¢ SNKK pér kété periudhé raportimi éshté kryer nga DPPFA
pérmes analizés sé té dhénave té pércjella nga institucionet raportuese duke iu pérmbajtur metodés
sé analizés sé parashikuar né Vendimin nr.290, daté 11.4.2020, t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér
krijimin e Bazés té té Dhénave Shtetérore té Sistemit Informatik té Planifikimit té Integruar
(SIPI/1PSIS)” dhe Urdhrit nr.157, daté 22.10.2018, t€ Kryeministrit, “P&r marrjen e masave pér
zbatimin e gasjes sé gjeré sektoriale/ndérsektoriale, si dhe ngritjen dhe funksionimin e mekanizmit
sektorial/ndérsektorial té integruar”.

Né zbatim té Urdhrit t¢ Kryeministrit Nr. 157, daté 22.10.2018 “Pér marrjen e masave pér
zbatimin e qasjes sé gjeré sektoriale/ndérsektoriale, si dhe ngritjen dhe funksionimin e Mekanizmit
sektorial/ndérsektorial té integruar”, jané Krijuar 8 Grupe Tematike, té cilat jané pjesé e Grupit té
Menaxhimit té Integruar té Politikave (GMIP) pér Mirégeverisjen dhe Administrimin Publik.
Konkretisht, pér Ministriné e Drejtésisé éshté ngritur Grupi Tematik Antikorrupsion (GTA).!

GMIP do té sigurojé njé strukturé té menaxhimit té nivelit té larté, lidhur me:

o vendimmarrjen politike dhe menaxheriale té nivelit té larté né planifikimin dhe monitorimin e
reformave sektoriale, politikave dhe kuadrit strategjik;

o koordinimin e planifikimit, programimit dhe monitorimit pér sektorét e pérfshiré, népérmjet
organizimit té dialogut té rregullt me partnerét pér zhvillim;

o ofrimin e mbéshtetjes né kuadrin e procesit té anétarésimit né Bashkimin Evropian;

o dialogun geveritar mbi politikat me partnerét pér zhvillim, geverisjen vendore, shogériné civile
dhe sektorin privat, zbatimin e masave brenda fushés dhe sektoréve pérkatés dhe promovimin
dhe mbéshtetjen e iniciativave té koordinuara.

Né kontekstin e integrimit evropian, kéto struktura do té luajné rolin e Komitetit Sektorial
Monitorues pér projektet IPA, duke siguruar raportimin e monitorimit té fondeve IPA, sipas
sektoréve.

Analiza e té dhénave éshté béré né pérputhje me aktet e sipércituara dhe strukturés orientuese pér
monitorimin e strategjive dhe planeve té veprimit.

Sé pari, éshté analizuar zbatimi i masave dhe té aktiviteteve (realizimi i produkteve) duke dhéné
njé rezultat sasior dhe cilésor té realizimit té tyre pérkundrejt kryerjes sé aktiviteteve respektive té
lidhura me to.

SEé dyti, éshté analizuar realizimi i objektivave specifike pérmes pérllogaritjes sé shkallés sé
realizueshmérisé sé tyre.

1 Kété rol e luan Komiteti Koordinator pér zbatimin e Strategjisé Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit.
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Shkalla e realizimit té objektivit pérkundrejt zbatimit té masave éshté kryer né bazé té 4 intervaleve
té sistemit té performancés si né tabelén dhe kodin e ngjyrave mé poshté.

Kategoria Niveli i Tolerancés Pikét (110)

Nga 0 deri né 30 pér gind e masave té realizuara 30

Mjaftueshém Nga 31 né 50 pér gind e masave té realizuara 20
Miré Nga 51 né 85 pér gind e masave té realizuara 35
Shumé miré Nga 86 né 110 pér gind e masave té realizuara 25

_ 111 dhe mé lart N/A

Pér pérllogaritjen e realizimit té objektivéve specifike sipas arritjes sé masave dhe aktiviteteve
éshté pérdorur formula si mé poshté?:

Masa 1 NR +Masa 2 NR
NR = x 100%

2 Masa

Niveli tjetér i analizés éshté ai sipas qéllimeve té politikés (gasjeve). Bazuar né té dhénat e
realizueshmérisé pér secilin nivel analitik (masa dhe objektiv specifik) éshté vlerésuar secili nga
tre géllimet e politikave (gasjeve): parandalimi, ndéshkimi dhe ndérgjegjésimi.

Njé vlerésim mé i pérgjithshém pérmbledhés éshté kryer gjithashtu pér realizimin e strategjisé né
térési pér kété periudhé raportimi.
Ecuria e progresit né periudhén gé monitorohet, klasifikohet né kéto kategori®:

- E zbatuar: Institucionet kané raportuar statusin “E zbatuar” pér ato masa e aktivitete té
cilat jané pérmbushur.

- > Institucionet kané raportuar statusin “Né proces” pér ato
masa e aktivitete, té cilat né periudhén e raportimit kané pasur zbatim té pjesshém dhe/apo
gé vijojné té jené né zbatueshméri prej tyre.

2 Formula éshté marré nga guida dhe udhézuesi strukturor pér monitorimin dhe vlerésimin e raporteve té monitorimit
té dokumenteve strategjike, IPSIS dhe pérshtatur pér vlerésimi ne masave dhe aktivitete (subjekt i kétij raporti
monitorimi).

3 Neé kété koloné jepet statusi i realizimit té masés. Statusi mund té jeté: plotésisht i realizuar; pjesérisht i realizuar;
ose i parealizuar. Masa "plotésisht i realizuar" éshté masa, objekti i té cilit éshté realizuar plotésisht, si¢ pércaktohet
né planin e veprimit. Masa "pjesérisht i realizuar" éshté ajo masé qé éshté realizuar né shkallén nga 51 deri né 90 pér
gind. Masa “i parealizuar” &sht€ ai i cili éshté realizuar né njé€ shkallé nga 0 né 50 pér qind. Pér té treguar statusin
pérdoret statusi i shkruar dhe kodet e ngjyrave. Qeliza e masés plotésisht té realizuar theksohet me ngjyré té gjelbér.
Kolona e masés té realizuar pjesérisht theksohet me ngjyré . Kolona e masés té parealizuar theksohet me té
kuge.
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E pazbatuar: Té pazbatuara jané raportuar ato masa e aktivitete té cilat nuk kané regjistruar
zhvillim pér periudhén raportuese si dhe gjithashtu ato masa e aktivitete pér té cilat nuk
éshté dhéné raportim nga institucionet pérgjegjése.

Né raportimet e sjella nga institucionet pérgjegjése sipas Planit té Veprimit 2020-2023, vihet re se
disa masa/aktivitete té planifikuara pér t’u zbatuar né tremujorin e katért té vitit 2021, kané filluar
zbatimin e tyre né avancé. Sjellim kétu si shembull aktivitetin. Psh. A.4.1.1, A.4.1.2 dhe B.2.1.1.

Matrica e Riskut

Né kété raport monitorimi éshté pérfshiré edhe njé vlerésim dhe identifikim i risqgeve me géllim
identifikimin e hapave gé do té duhen té ndigen pér tu adresuar né kuadér té& implementimit té
objektivéve té SNKK.

Vlerésimi i riskut éshté béré né pérputhje si me tabelén mé poshté:

E larté

Mundésia
E mesme

E ulét
|

1 4 7
E ulét E mesme E larté
Ndikimi

Konsultimi publik

Né pérputhje me kriteret ligjore pér konsultimin publik, pas hartimit té draft raportit, Ministria e
Drejtésisé e dérgoi dokumentin pér konsultim prané institucioneve raportuese dhe organizatave té
shoqérisé civile, si dhe publikoi draftin né fagen zyrtare té Ministrisé sé Drejtésisé, ku caktohet
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dhe njé adresé elektronike pér marrjen e komenteve, né fagen e internetit www.drejtesia.gov.al, né
menu prioritete/strategjia ndérsektoriale/strategjia ndérsektoriale kundér korrupsionit®.

Drafti éshté dérguar pér vlerésim paraprak edhe prané Departamentit t& Mirégeverisjes dhe
Zhvillimit né Kryeministri, né rolin e vlerésuesit té raportit t¢ monitorimit.

Né pérfundim té procesit konsultues, Ministria e Drejtésisé kreu reflektimin e
komenteve/sugjerimeve relevante mbi draft raportin e monitorimit dhe vijoi me zhvillimin e njé
takimi té dedikuar, daté 14.12.2021, té diskutimit té analizés sé kryer, gjetjeve té raportit,
vlerésimit té géllimeve té politikés né prezence té té gjithé institucioneve zbatuese dhe raportuese
té planit té veprimit.

Raporti 1 konsultimit publik té raportit t& monitorimit éshté gjithashtu i publikuar né fagen e
internetit t& ministrisé, www.drejtesia.gov.al.

Né pérfundim, sekretariati teknik prané GT pér antikorrupsionin (Sektori i programeve né fushén
antikorrupsion) paraget draftin pér diskutim e miratim né mbledhjen e Komitetit Koordinator pér
zbatimin e Strategjisé Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, 2015-2023. Pas miratimit té draft
raportit t& monitorimit, korrik - shtator 2021, paketa e ploté e raportit dérgohet né Sekretariatin e
Pérgjithshém té Grupit t¢ Menaxhimit t& Integruar té Politikave pér Mirégeverisjen dhe
Administrim Publik. Raporti i miratuar i monitorimit publikohet né fagen e internetit té
www.drejtesia.gov.al.

PROGRESI | STRATEGJISE NDERSEKTORIALE KUNDER KORRUPSIONIT

Strategjia Ndérsektoriale kundér Korrupsionit 2015-2023 ka si synim arritjen e objektivave
madhoré té késaj strategjie népérmjet realizimit t¢ masave konkrete antikorrupsion, me géllim
zhvillimin e njé shogérie né té cilén ekziston njé sistem i pérgjegjshém dhe efikas kundér
korrupsionit, i cili &shté né gjendje pér té pérfituar rezultate té prekshme dhe té tregojé tendencé
drejt eliminimit maksimal té kércénimeve té korrupsionit, si dhe vullnetit pér té parandaluar dhe
luftuar korrupsionin. Pér té monitoruar ecuriné e SNKK 2015-2023, éshté hartuar raporti periodik
i rradhés, né kuadér té zbatimit té Planit té Veprimit 2020— 2023, i cili mbulon periudhén 1 korrik
deri mé 30 shtator 2021.

Masa dhe aktivitete té implementuara me sukses né periudhén pérkatése

Qéllimet e politikave (gasjet) dhe objektivat specifiké béhen té realizueshém népérmjet masave
dhe aktiviteteve té parashikuara (produkte), té parashikuara pér zbatim, nga institucionet
pérgjegjése edhe bashképunétore té Strategjisé dhe té Planit té Veprimit.

4 Shiko me shumé: https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/11/Draft-Raporti-i-monitorimit-SNKK-
Korrik-Shtator-2021.pdf,
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SNKK Kka tre géllime kryesore politikash (gasje) pérmes té cilave synon té pérmbushé vizionin
e saj dhe 18 objektiva specifiké.

Duke aplikuar té njéjtén formulé® té vlerésimit té shkallés sé realizimit té objektivave — duke
mbledhur realizueshmériné né pérgindjes té géllimeve té politikés dhe pjestuar me numrin e tyre
— realizueshméria e géllimit strategjik ndérinstitucional kundér korrupsionit éshté 62.85%.

Qasja Parandaluese (A) 81.96 %
Qasja Ndéshkuese (B) 49.77 %
Qasja Ndérgjegjésuese (C) 56.83 %

Vérehet se té treja gasjet paragesin njé trend mé pozitiv kundrejt periudhés sé méparshme té
raportimit. Krahasuar me monitorimin e kryer pér 6M1 2021, Qasja Parandaluese (A) shfaq njé
trend rrités me 16.82% mé shumé, Qasja Ndéshkuese (B) shfaq njé trend rrités me 14.5% mé
shumé dhe Qasja Ndérgjegjésuese (C) shfaq njé trend rrités me 33.33% mé shumé.

Konkretisht sipas 18 objektivave specifiké. niveli i realizueshmérisé sipas masave dhe aktiviteteve
pér zbatim pér periudhén e monitorimit, éshté si mé poshté:

Qasja A | Realizueshméria QasjaB | Realizueshméria Qasja C | Realizueshméria
Al 83.33% 51 T C.1 62.5%
A2. 83.33% W e C.2 83 %
Ad Sk B4 37.5%

A5 100%

A6 70%

A7 87.5%

A8 62.5%

A9 85%

A10 100%

A1l 50%

5 Shiko footnote 3.
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Ndérsa duke marré né konsideraté nivelin e realizueshmérisé (né pérqgindje) té objektivave né
raportin 6M1 2021 pérkundrejt realizueshmérisé sé masave dhe aktiviteteve pér periudhén né
monitorim, korrik - shtator 2021, kemi trend rrités né masat e 12 objektivave, konkretisht A.1, A.4,
A5, A6, A8, A9, A10, All, B.1, B.2, B.3, C.2 dhe trend zbrités né masat e 5 objektivave,
konkretisht A.2, A.3, B.4, C1, C.3.

Plani i Veprimit 2020 — 2023, pér vitin 2021 parashikon zbatimin e 118 aktivitete e 67 masa, té
shpérndara pérkatésisht né 65 aktivitete e 36 masa pér Qéllimin e Politikés | (gasjen parandaluese
A), 32 aktivitete e 22 masa pér Qéllimin e Politikés 11 (gasjen ndéshkuese B) dhe 21 aktivitete e 9
masa pér Qé&llimin e Politikés 111 (gasjen ndérgjegjésuese C).

Pér kété periudhé monitorimi, korrik - shtator 2021, rezulton se jané parashikuar pér zbatim 107
aktivitete dhe 59 masa, nga té cilat: 57 aktivitete e 30 masa jané pjesé e Qasjes A (Qéllimi i
Politikés 1), 29 aktivitete dhe 20 masa jané pjesé e Qasjes B (Qé&llimi i Politikés 11) dhe 21 aktivitete
dhe 9 masa jané pjesé e Qasjes C (Qéllimi i Politikés I11).

Aktivitete dhe Masa, korrik — shtator 2021
Qéllimet e o — —
Bolitikés Aktivitetet | Aptivitete dhe Masa A"ktlwtete_ dhe Maﬂsa Akthltete"dhe
dhe Masat | s parashikuara ér | parashikuara pér Masa té
(Qasja) P vitin 2021 P 3M3 2021 parashikuara pér
3M4 2021

Masa 9 9 0
Ndérgjegjésuese

Aktivitete 21 21 1

Masa 67 59 1
Total

Aktivitete 118 107 10
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Aktivitete dhe masa pér periudhén Korrik-Shtator 2021

Aktivitete dhe masa té parashikuara pér 3M3 2021 * 107
67
Aktivitete dhe masa té parashikuara pér vitin 2021 118

0 20 40 60 80 100 120

B Masa M Aktivitete

Pér periudhén raportuese korrik - shtator 2021, jané né monitorim 59 masa dhe 107 aktivitete né
total. Pér gjithé vitin 2021, totali i aktiviteteve éshté 118, ndérsa i masave éshté 67.

Statusi i masave dhe aktiviteteve gé kané realizuar géllimet e politikave (gasjet):

Zbatueshmeéria e aktiviteteve dhe masave té Planit té Veprimit sipas

Qasjeve
45
40
40
35
30
25
15 13 12
10 8 9 9 10
10 7 6
a4 3 a4 5 5
; E mlN
o HEEEES EEEEN BB BB N .
Aktivitete Masa Aktivitete Masa Aktivitete Masa
Realizuar Né proces zbatimi Té parealizuar
M Qasja Parandaluese (A) M Qasja Ndéshkuese (B) Qasja Ndérgjegjésuese (C)

Progresi total i arritur né kuadér té pérmbushjes sé tre géllimeve té politikés (gasjeve) té strategjisé
lidhur me statusin e zbatimit té aktiviteteve dhe masave éshté si mé poshté:
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29 masa e 65 aktivitete té realizuara;

22 masa e 21 aktivitete ende né proces zbatimi;

8 masa e 21 aktivitete té pazbatuara.

Pérsa mé sipér, nga 29 masa e 65 aktivitete té realizuara pér tremujorin e treté té vitit 2021,
konkretisht 18 masa/40 aktivitete i pérkasin gasjes parandaluese (A), 7 masa/13 aktivitete i
pérkasin gasjes ndéshkuese (B), si dhe 4 masa/12 aktivitete i pérkasin gasjes ndérgjegjésuese (C).

Nga 22 masa e 21 aktivitete té cilat jané ende né proces zbatimi pér tremujorin e paré té vitit
2021, konkretisht 9 masa/10 aktivitete i pérkasin gasjes parandaluese (A), 9 masa/8 aktivitete i
pérkasin gasjes ndéshkuese (B), si dhe 4 masa/3 aktivitete i pérkasin gasjes ndérgjegjésuese (C).

Nga 8 masa e 21 aktivitete té parealizuara pér tremujorin e paré té vitit 2021, konkretisht 2
masa/5 aktivitete i pérkasin gasjes parandaluese (A), 5 masa/10 aktivitete i pérkasin gasjes

ndéshkuese (B), si dhe 1 masé/6 aktivitete i pérkasin gasjes ndérgjegjésuese (C).

Statusi i aktiviteteve gé kané realizuar géllimet e politikave (gasjet):

Nga totali prej 107 aktivitetesh té parashikuara pér zbatim né korrik — shtator 2021, 57 prej tyre i

pérkasin Qasjes A, 29 aktivitete i pérkasin Qasjes B, si dhe 21 aktivitete Qasjes C.

Statusi i aktiviteteve né Planin e Veprimit 2020 - 2023, pér periudhén korrik—shtator 2021

ai':i?/gi':s:elvle (PaS:rIIS(JjZIﬁese) (N((j?éas?:uise) (Ndéng?:Jg?écs:uese) Totalii Qasjeve
Zbatuar 40 13 12 65
Né proces 10 8 3 21
Pazbatuar 5 10 6 21
Totali 55 31 21 107
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Statusi i aktiviteteve pér periudhén Korrik-Shtator, 2021

M Zbatuar Né proces M Pa zbatuar

Rezulton se nga 107 aktivitete té parashikuara pér periudhén korrik — shtator 2021, statusi i tyre
pér té 3 gasjet &shté raportuar si mé poshté:

- 65 aktivitete té zbatuara;
- 21 aktivitete jané ende né proces zbatimi;

- 21 aktivitete té pazbatuara (mungon raportimi) nga institucioni pérgjegjés (nga ku mund té
pérmendim A.6.1.1, A.6.1.2, A.7.3.2, A.7.34,A8.7.1,B.1.3.1,B.2.3.1,B.2.3.3,B.2.34,B.2.4.1,
B.24.2,B.25.1,B.4.1.2,B.43.1,B.44.1,C.2.2.2,C3.16,C.3.2.1,C.3.2.2,C.3.2.3)

Statusi i masave gé kané realizuar géllimet e politikave (gasjet):

Nga totali prej 59 masash té parashikuara pér zbatim né korrik — shtator 2021, 29 prej tyre i
pérkasin Qasjes A, 22 masa i pérkasin Qasjes B, si dhe 8 masa Qasjes C.

Progresi i Qasja A QasjaB Qasja C .. .
masave (Parandaluese) | (Ndéshkuese) | (Ndérgjegjésuese) Totalii Qasjeve
Zbatuar 18 7 4 29
Né proces 9 9 4 22
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Pazbatuar 2 5 1 8
Totali 29 21 9 59

Statusi i masave pér periudhén Korrik-Shtator, 2021

Pazbatuar, 8 |

Zbatuar, 29 |

Né proces, 22 l

M Zbatuar Né proces M Pazbatuar

Rezulton se nga 59 masa té parashikuara pér periudhén korrik — shtator 2021, statusi i tyre pér té
3 géllimet e politikés (gasjet) éshté raportuar si mé poshté:

- 29 masa té zbatuara;
- 22 masa jané ende né proces zbatimi;

- 8 masa té pazbatuara nga institucioni pérgjegjés (nga ku mund té pérmendim A.6.1, A.8.7, B.1.3,
B.2.4,B.2.5, B.4.3,B.4.4,C.3.2).

Gjithashtu vlerésohet se masa A.4.1 ka filluar té zbatohet para afatit t& pércaktuar né planin e
Veprimit 2020-2023, mungon raportimi pér masén B.1.3 si dhe &shté parashikuar pér zbatim né
tremujorin e fundit té vitit 2021, masa A.5.5.

Vlerésimi i arritjeve kryesore duke pérdorur masat dhe aktivitetet:

Mbéshtetur né informacionin mbi raportimin dhe vlerésimin e aktiviteteve dhe masave té
realizuara, realizimi i objektivéve pér korrik - shtator 2021, éshté si mé poshté.
Dobét - 1 objektiv (objektivi: C.3)
Mjaftueshém - 4 objektiva (A.11, B.2, B.3, B.4)
Miré - 9 objektiva (objektivi: A.1, A.2, A4, A6, A8, A9 B.1 C1, C.2)
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Shumé miré - 4 objektiva (objektivi: A.3, A.5, A.7, A.10)
Tejkaluar — N/A objektiva.

Histori suksesi (pérmes masave prioritare)

Ecuria e arritur né kuadér té pérmbushjes sé aktiviteteve dhe masave té parashikuara, pér periudhén
e monitorimit, korrik — shtator 2021, né zbatim té Planit t& Veprimit 2020-2023, té Strategjisé
Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit 2015- 2023, éshté si mé poshté vijon:

Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale ka realizuar
monitorimin e programeve té transparencés sé ¥ té Autoriteteve Qendrore dhe njésive té
vetégeverisjes vendore. Né total jané monitoruar 235 nga 317 autoritete publike dhe 46 nga 61
Njesi té Vetéqgeverisjes Vendore. Gjithashtu vijon instalimi i regjistrit elektronik té kérkesé-
ankesave né zbatim té sé drejtés sé informimit.- (objektivi Al)

Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit ofron 1209 shérbime elektronike. Portali e-
Albania u ka shérbyer 2 148 407 qytetaréve, 160 575 bizneseve, me njé numér total prej 2.3
milioné regjistrimesh. — (objektivi A3)

Sektori pér Hetimin e Korrupsionit, né Drejtoriné pér Krimet Ekonomike e Financiare né
Policiné e Shtetit ka evidentuar 799 vepra penale dhe jane zbuluar 761 prej tyre, 7 prej tw
cilave jané té vjetra , ose né 95.24% e tyre. Jané proceduar 1125 autoré, nga té cilét 204 autoré
té arrestuar dhe ndaluar, 892 proceduar né gjendje té lire dhe 29 jané shpallur né kérkim.-
(objektivi A4)

ILDKPKI ka vazhduar procesin e koordinimit dhe mbéshtetjes me géllim finalizimin e
angazhimeve té marra né kuadér té ngritjes sé sistemit elektronik té deklarimit té interesave
private. — (objektivi AS5)

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka ndryshuar e miratuar formatin e raportimit té¢ monitoruesve
dhe audituesve né pérputhje me ndryshimet ligjore, jané pérditésuar/ndryshuar/shtuar
udhézimet né lidhje mé raportimin financiar t¢ monitoruesve; éshté vijuar me forcimin e
kapaciteteve (trajnime) té€ 64 monitorues (32 femra dhe 32 meshkuj) dhe 19 auditues ligjor. -
(objektivi AB).

MFE ka vijuar me realizimin e 19 vlerésime té jashtme té cilésisé né njésité e audititit té
brendshém qé funksionojné né njwsité publike; ka vijuar me zhvillimin e takimeve me
pérfagésues té drejtorisé sé auditit, té institucioneve gendrore si dhe ka zhvilluar 4 trajnime me
inspektorét financiaré publik mbi rastet e kegmenaxhimit, shpérdorimit té detyrés. - (objektivi
A7).

Institucionet e varésisé sé Ministrisé sé Drejtésisé vazhdojné procesin e vlerésimit té riskut té
integritetit, n€ pérputhje me dokumentin “Metodologjia e Vlerésimit té Riskut té Integritetit né
Institucionet Qendrore” nén koordinimin e Ministrisé sé Drejtésisé (1 takim i dedikuar né grup
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informuese/ndérgjegjésuese me pérfagésues e punonjés sé varésive t€ MD); - (objektivét A8 e
A9);

- Eshté kryer mbledhja e t&¢ dhénave dhe administrimi i informacioneve statistikore pér
veprimtariné e institucioneve ligjzbatuese kundér korrupsionit dhe aseteve té konfiskuara té
dhéna statistikore té harmonizuara, nga institucione si; Policia e Shtetit, Prokuroria e
Pérgjithshme, SPAK, AAPSK, gjykatat, té dhéna qé do té jené pjesé e Vjetarit Statistikor 2021,
té dhénat statistikore jané mbledhur e harmonizuar edhe pér krimin e organizuar. - (objektivi
A10).

- SPAK Ka regjistruar gjithsej 23 procedime me 15 persona né hetim; dhe ka dérguar pér gjykim
2 procedime me 12 té pandehur. Eshté béré kérkesé pér pushim pér 1 procedim me 2 té
pandehur. - (objektivi B1).

- Agjencia pér Dialog dhe Bashkégeverisje raporton periodikisht mbi denoncimet e qytetaréve
dhe bizneseve, ¢do javé népérmjet té dhénave té detajuara té paragitura né raport pér ¢do
ministér dhe Kryeministrin; jané regjistruar 4448 ¢éshtje, kérkesa, ankesa, nga té cilat 2 699 i
pérkasin autoriteteve né nivel gendror, 943 né nivel vendor dhe 806 jané pér ¢éshtje biznesi;
jané dhéné 18 masa ndéshkimore nga hetimet administrative té institucioneve pérgjegjése pér
mosdhénien né kohé té sé drejtés té qytetaréve. Né faget zyrtare té Platformés sé
Bashkégeverisjes publikohen minimalisht 2 postime né javé, me ané té té cilave, promovohet
puna e kryer népérmijet rasteve té suksesit ose raporteve si dhe orientohen qytetarét se si mund
té aplikojné né platformé — (Objektivi C2).

EKZEKUTIMI | BUXHETIT

Sipas SNKK, financimi i Planit té VVeprimit realizohet nga dy burime kryesore: buxheti i shtetit
dhe mbéshtetja financiare e partneréve ndérkombétareé.

Né kuadér té monitorimit té zbatimit té aktiviteteve e masave té Planit t& Veprimit 2020 - 2023,
edhe pér kété periudhé institucioneve pérgjegjése u éshté kérkuar té raportojné mbi buxhetin e
pérdorur né bazé té performancés sé kryer.

Buxheti i pérdorur i sjellé nga institucionet kontribuese dhe burimi konkret i financimit sipas
objektivéve éshté si vijon:

Al: 18.674.000 leké&, mbuluar nga buxheti i shtetit.
A2: 7.276.000 leké, mbuluar nga buxheti i shtetit.
A4: 3.598.000 leké, mbuluar nga buxheti i shtetit.
Ab: 19.400.000 leké, mbuluar nga buxheti i shtetit.
AT7:9.212.000 leké, mbuluar nga buxheti i shtetit.
A8: 195.000.000 leké, mbuluar nga buxhetit i shtetit.
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A9: 89.000 leké, mbuluar nga buxhetit i shtetit.

A10: 89.000 leké, mbuluar nga buxheti i shtetit.

B1: 55.244.000 leké, mbuluar nga buxhetit i shtetit dhe 7.000.000 leké mbuluar nga donator.
B3: 28.455.000 leké&, mbuluar nga buxhetit i shtetit.

C1:29.012.000 leké, mbuluar nga buxheti i shtetit.

Objektivét A3, A.11, C.2 dhe C.3 nuk kané raportuar kosto té pérdorur (0).

Objektivi A6 ka raportuar kosto pér cdo masé dhe aktivitiet por nuk ka kryer shpenzime né kété
periudhé monitorimi.

Buxheti i ndaré sipas géllimeve té politikés/Qasjeve A-B-C, éshté:
Qéllimi i politikés I (gasja parandaluese - A)

253.338.000 leké mbuluar nga buxheti i shtetit

Qéllimi i politikés 11 (gasja ndéshkuese - B)

83.699.000 mbuluar nga buxhetit i shtetit.

7.000.000 mbuluar nga donatoré

Qéllimi i politikés 111 (gasja ndérgjegjésuese - C)

29.012.000 leké mbuluar nga buxheti i shtetit

Nga analiza pér aktivitetet dhe masat e raportuara né ményré progresive, pér periudhén korrik —
shtator 2021, buxheti i planifikuar pér kété periudhé monitorimi éshté 1.532.204.000 leké.
Ndérkohé totali i buxhetit té pérdorur pér kété vit éshté:

- Financimi pér kété periudhé monitorimi nga buxheti i shtetit &shté né shumén 366,049,000
leké.
- Financimi nga donatorét éshté né shumén 7,000,000 leké.

Shumé aktivitete t€ kryera gjat€ késaj periudhe raportimi jan€ né€ “kosto administrative”, té
mundésuara dhe mbuluara nga kapacitetet njerézore dhe financiare té institucioneve zbatuese,
duke mos paragitur kosto shtesé pér institucionet zbatuese, né pérputhje edhe me parashikimin e
béré né Planin e Veprimit. Késhtu né total, jané 12 aktivitete qé raportohen té jené kryer me “kosto
administrative” dhe 10 aktivitete me O (zero) kosto.

KONKLUZIONE DHE REKOMANDIME

Mbéshtetur né rezultatet e monitorimit té kryer, rezulton se pér periudhén 1 korrik — 30 shtator
2021, fushat gé kané treguar performancé por edhe shogéruar nga problematika jané aktivitete dhe
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masa té shpérndara né té gjithé objektivét specifiké né té tre géllimet e politikés (gasjet) e SNKK,
parandalim (A) — ndéshkim (B) — ndérgjegjésim (C).

Nw vijim tw analizés terésore té kontributeve té ardhura nga institucionet raportuese, vihet re njé
pérmirésim i ndjeshém né realizueshmériné e gasjes A, por nga ana tjetér mbetet shqetésues niveli
i realizimit té pérgjithshém té gasjeve B. Njé vémendje e posagme duhet t’i kushtohet pérmirésimit
té objektivit C3, i cili éshté i vetmi objektiv me njé realizim té dobét gjaté késaj periudhe
raportuese. Né vijim gjenden disa rekomandime dhe vlerésime konkrete pér adresimin e
problematikave té konstatuara.

Rekomandime

Né pérfundim té kétij raporti, rekomandimet pér vijueshmériné e zbatimit té planit té veprimit jané:

Té ndigen me pérparési ato masa gé kané njé nivel té dobét realizueshmérie pérgjaté gjithé vitit
2021, konstatuar kjo edhe né dy raportet e méparshme té monitorimit.

Té pérmirésohet performanca e aktivitetit té institucioneve gé raportojné aktivitete e masa né
proces zbatimi;

Té vijojé té kryhet krahasimi i numrave me té njéjtén periudhé raportuese té vitit té kaluar ose
2 viteve té fundit, sidomos kur kemi té b&jmé me té dhéna statistikore, té€ shprehura me numra
konkreté.

Té raportohet né pérgjigje té kérkesés sé raportimit nga pikat e kontaktit antikorrupsion, sepse
mosraportimi ndikon né kryerjen e njé analizé reale dhe té sakté té zbatueshmérisé sé Planit té
Veprimit 2020-2023,;

Té raportohet informacioni mbi buxhetin e pérdorur pér masat e planit té veprimit dhe pér aq
sa éshté e mundur buxheti i shpenzuar pér realizimin e aktiviteteve té mbuluara nga donatorét;
Té evidentohen pengesat e mundshme né kuadér té zbatimit té masave dhe aktiviteteve té
parashikuara né Planin e Veprimit 2020-2023, (psh mungesa e burimeve njerézore;
mosparashikimi i elementéve té caktuar né kohén e parashikimit t¢ masave né planin e
veprimit; mungesa e buxhetit pér disa aktivitete; vérshtirésia né trajnimin e stafit; vérshtirési
né koordinimin mes institucioneve etj),

T& vijojé raportimi né pérputhje me metodologjiné SIPI/IPSIS pér periudhén né vijim.

Té shmanget raportimi i njéjté pér disa aktivitete t€ ndryshme, duke sjellé si shembull
aktivitetin A.2.1.2 me A.2.2.2 dhe A.2.3.2. apo B.1.6.1. me B.4.2.1.

Té vijojé puna me té njéjtin ritém pér instalimin e regjistrit gendror té kérkesave dhe
pérgjigjeve nga autoritetet publike si dhe té vijojé monitorimi i kryer nga Komisioneri pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale né ményré periodike pér té paré
ecuriné e kétij procesi deri né fund té vitit 2021.

té fillojé kryerja e aktiviteteve dhe masave pér 1 objektiv té strategjisé, gé rezulton né nivelin
e zbatimit dobét (nga O deri né 30 pér gind e masave té realizuara), Dobét — objekti C.3.
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- Té pérmirésohet performanca e kryerjes sé aktiviteteve dhe masave pér 4 objektivé té
strategjisé me synim arritjen e vlerés vjetore té treguesit té performancés, qé rezultojné né
nivelin e zbatimit mjaftueshém (nga 31 né 50 pér gind e masave té realizuara), pérkatésisht
pér objektivét All, B.2, B.3, B.4.

- Detajimi i fushave konkrete sipas pérgjegjésisé shtetérore té organit publik, pér té cilin jané
kryer trajnimet pérkatése té punonjésve né funksion té rritjes sé kapaciteteve. Sjellim si
shembull aktivitetin A.6.4.2.

- Té lidhet njé marrevéveshje bashképunimi PSH-AMSHC né kuadér té forcimit té
bashképunimit t&¢ PSH me OSHC-té, pér gjenerimin e raporteve vlerésuese mbi hetimin e
rasteve té korrupsionit, pér té matur nivelin e riskut né prirjet kundér korrupsionit dhe té
realizohen tryeza té pérbashkéta.

- Té vijojé trajnimi dhe zhvillimi i kapaciteteve té ngritura té strukturave té specializuara qé
merren me hetimin e krimit té korrupsionit né PSH.

- Té miratohet draft udhézimi i Komisionit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve né lidhje me raportimin
vjetor té partive, si model standard, né pérputhje me ndryshimet e reformés legjislative.

- AMVV duhet té marri masat e nevojshme dhe konkrete pér té inkurajuar njésité e veté
geverisjes vendore té pércaktojné njé buxhet specifik pér implementimin e politikave vendore
antikorrupsion, né pérputhje me Strategjiné Antikorrupsion.

Vlerésimi i sfidave, boshllégeve dhe joefikasitetit

Me géllim forcimin e ndérgjegjésimit né luftén e pérbashkét kundér korrupsionit, dhe né zbatim té
aktiviteteve konkrete té paplotésuara, AMSHC do duhet té formatojé disa evente fizike apo
virtuale, midis PSh dhe OSHC gé operojné né fusha si arsimi/shéndetésia/tatimet & doganat/e
pronat, brenda rregullave gé pércaktojné protokollet e sigurisé té pandemisé.

Nevojitet forcimi i bashképunimit ndérmjet PSH dhe agjencive té tjera ligjzbatuese me fokus
hetimin e korrupsionit, népérmjet takimeve té punés dhe hartimit té njé kalendari fillestar té
dedikuar ndaj kétyre takimeve.

Njé sfidé e réndésishme mbetet pérmirésimi i kuadrit rregullator té raportimit financiar té partive
politike. Né kété aspekt duhet té rriten pérpjekjet e pérbashkéta pér té€ miratuar modelin standart,
né pérputhje me ndryshimet e reformés legjislative dhe té kryhen seanca trajnimi pér modelin e
raportimit financiar me grupt e interesit.

Duke e konsideruar si njé praktiké shumé té miré krahasimin e situatés aktuale me té njéjtén
periudhé raportuese té vitit té kaluar, sugjerohet gjithashtu gqé Prokuroria e Pérgjithshme té sjellé
shifra gé pérputhen me formatin e raportimit té aneksit té kétij raporti.
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Vlerésimi i riskut duke pérdorur masat dhe aktivitetet

Né kété raport monitorimi, korrik - shtator 2021, éshté kryer edhe njé vlerésim i riskut pér ¢do
objektiv né pérputhje me nivelin e realizueshmérisé sé tij.

Ndér risqet gé u evidentuan mund té pérmendim kapacitetet financiare, administrative, teknike,
mjedisin rregullator dhe faktoré té tjeré té jashtém. Mbetet gjithashtu njé céshtje prioritare
bashképunimi efektiv i institucioneve raportuese né eliminimin e faktoréve té riskut dhe rritjen e
nivelit té realizueshmérisé mbi objektiva, masa dhe aktivitete konkrete.

Objektivi A4 ka gjithashtu njé nivel té larté risku qé lidhet kryesisht me proceset dhe sistemin.
Policia e Shtetit nuk ka krijuar ende sistemin e té dhénave té ndara pér rastet e hetimit té
korrupsionit pér té evidentuar vegmas hetimet pér korrupsion té iniciuara pérmes denoncimeve té
gytetaréve.

Objektivi A1l vazhdon té keté riskun e realizimit té larté pér shkak té rrezigeve té lidhura me
mjedisin e brendshém gé lidhen me komunikimin dhe informimin, me ¢éshtje té tjera gé lidhen me
mjedisin rregullativ.

Eshté i nevojshém raportimi i rasteve specifike nga Prokuroria e Pérgjithshme dhe Prokuroria e
Posacme vetém pér ato dispozita té Kodit Penal dhe Kodit té Procedurés Penale, té parashikuara
shprehimisht si aktivitete né Planin e Veprimit 2020-2023.

Né pérfundim, té gjitha institucionet zbatuese té kétij plani veprimi, duhet té marrin né konsideraté
kété analizé dhe té shtojné pérpjekjet pér zbatimin e masave dhe aktiviteteve duke pasur si prioritet
arritjen e vlerave té treguesve té performanceés pér té arritur géllimin e objektivéve specifike.

Hapat e rradhés

Né pérmbyllje té kétij raporti monitorimi pér periudhén korrik-shtator 2021, té gjetjeve qé ky
raport na ofron, té té dhénave analitike gé institucionet kané raportuar dhe té analizés sé kryer,
adresohen té ndérmerren kéto hapa né vijim:

Al: Rritja e transparencés né veprimtariné shtetérore dhe pérmirésimi i aksesit té qytetaréve né
informacion:

Té vijojé monitorimi edhe né pjesén tjetér té autoriteteve gendrore dhe né Njésité e tjera té
Vetégeverisjes Vendore si dhe té shtohet numri i autoriteteve publike gé pérdorin regjistrin
elektronik té kérkesave dhe pérgjigjeve.

A.2 Rritja e transparencés né planifikim, menaxhim dhe kontrollin e fondeve publike
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Agjencia e Prokurimit Publik duhet té specifikojé fushat e sé drejtés né té cilat jané kryer trajnime
apo vizita studimore me géllim forcimin e kapaciteteve té punonjésve né lidhje me monitorimin e
zbatimit té kontratés. Ajo gjithashtu duhet té pércaktojé hapat konkreté gé ka ndjekur brenda késaj
periudhe raportimi, pér hartimin e njé rekomandimi, drejtuar autoriteteve/enteve kontraktore, me
géllim argumentimin mé té ploté dhe mé té thelluar né procesverbal, té kritereve té veganta té
kualifikimit dhe té specifikimeve teknike, parashikuar sipas aktivitetit A.2.3.1.

A.4 Pérmirésimi i trajtimit té denoncimeve ndaj korrupsionit:

Té vijojé funksionimi me kapacitet té ploté i njésisé hetimore pér krimin ekonomik e financiar té
ngritur rishtazi, né Drejtoriné Qendrore Hetimore, brenda Departamentit te Policise Kriminale né
marrjen dhe trajtimin e duhur té veprave penale té korrupsionit dhe té plotésohet njésia hetimore e
ngritur pér krimin ekonomik e financiar né Drejtoriné Qendrore Hetimore, brenda Departamentit
té Policisé Kriminale, me oficerét né organiké.

A.5 Forcimi i regjimit té deklarimit dhe kontrollit té pasurive té zyrtaréve publiké dhe rasteve té
konfliktit té interesave:

T€ vazhdojé zbatimi 1 kontratés “Shérbimi i Mirémbajtjes s€ Sistemit t€ Deklarimit té Pasurisé dhe
Konfliktit t& Interesit EACIDS” si dhe t€ merren masat e nevojshme pér zbatimin né kohé té
aktiviteteve té parashikuara pér tremujorin e fundit té vitit 2021.

A.6 Forcimi i regjimit té kontrolleve mbi financimin e partive politike:

KQZ duhet t& miratojé modelin standard pér raportimin financiar pér vitin kalendarik té partive
politike, né pérputhje me ndryshimet e reformés legjislative.

A8: Pérdorimi sistematik i mekanizmit té evidentimit té hapésirave pér korrupsion:

Té vijojé procesi i vlerésimit té riskut té integritetit né té gjithé institucionet e varésisé sé Ministrisé
sé Drejtésise.

A9: Forcimi i integritetit t& népunésve publik:

TE vijojé procesi i hartimit té planeve té integritetit né té gjithé institucionet e varésisé sé Ministrisé
sé Drejtésisé dhe institucionet gé e kané hartuar dhe miratuar, duhet té fillojné punén pér zbatimin
e tij.

A.11 Adaptimi i politikave antikorrupsion né nivelin e geverisjes vendore:

Té ndigen me prioritet masat e parashikuara dhe té vazhdojé nxitja qé njésité e vetégeverisjes

vendore té miratojné njé buxhet specifik pér implementimin e Planit té Integritetit.

B1: Pérmirésimi i eficencés dhe efektivitetit té hetimeve penale kundér korrupsionit:
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Té forcohen dhe pérmirésohen komunikimi, informimi dhe bashképunimi ndérinsitucional midis
organeve ligjzbatuese, dhe té forcohen kapacitetet administrative respektive.

B.3. Rishikimi i kuadrit ligjor pér ndjekjen penale té& krimit ekonomik dhe financiar:

Té vijojé zbatueshméria e masave dhe aktiviteteve me géllim ngritien e ZRA né afatet e
parashikuara, brenda afatit té ri té pércaktuar.

B.4. Pérmirésimi i bashképunimit gjygésor dhe policor ndérkombétar né luftén kundér
korrupsionit:

Té vijohet me kryerjen e trajnimeve té pérbashkéta, forcimin e kapaciteteve profesionale dhe
rritjen e bashképunimit me institucionet homologe ndérkombétare si dhe me ngritjen e skuadrave
té pérbashkéta hetimore pér hetimin e korrupsionit.

C2: Nxitja e publikut pér té pérdorur aktivisht mekanizmat pér denoncimin dhe parandalimin e
korrupsionit:

Platforma e bashkégeverisjes duhet té krijojé mundésiné e dérgimit té rasteve té denoncimit té
korrupsionit prané Policisé sé Shtetit.

C.3. Inkurajimi i bashképunimit me shogériné civile:

Té sigurohet mbéshtetja financiare pér ecuriné e masave dhe aktiviteteve té parashikuara né planin
e veprimit dhe té sigurohet mé shumé prezencé e organizatave té shogérisé civile né hartimin e
programeve antikorrupsion.
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Aneksi I. Raporti tremujor (korrik-shtator 2021) i monitorimit pér Planin e Veprimit

Kodi  Objektivat Strategjike Periudha e zbatimit té Planitté  Kosto

dhe Institucionet Veprimit
Pérgjegjése
Respektive
Fundi i Vlerae

vitit Targeti

1 Buxheti total pér strategjiné

1 Qasja parandaluese
Al Al Rritja e transparencés né veprimtariné
shtetérore dhe pérmirésimi i aksesit té
qytetaréve né informacion
KDIMDHP
01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
KDIMDHP

A11  Krijimi i sistemit té matjes sé transparencés dhe
llogaridhénies, pérfshiré metodologjiné e

indikati

ve PV
/000 Totali

total né %

Totali 100
1+2+43
Totali 1

16,464

Buxheti i Buxheti i Progresi deri mé tani Problem Hapa Afatii
planifikuar pér pérdorur atikat té pérfun
vitin raportues tjeré dimit
/OO0  Totali Buxheti i Jep me % | zbatuar text text text
total né % pérdorur zbatimin pér

deri mé tani cdo Qéllim Zbatuar
krahasuar Politike dhe pjesérisht
me buxhetin Objektiv
indikativ (né Specifik | pazbatuar
%)
Zbatuar



All.

All.

Al2

Al2.

studimit dhe njé grup treguesish té transparencés
me géllim matjen dhe raportimin né ményré
periodike té nivelit té transparencés tek
autoritetet publike gendrore dhe té varésisé

1 (njé) Raport vjetor mbi indeksin e
Transparences sé Autoriteteve Publik

KDIMDHP

Yae
kostot
sé
parashik
uar
=3.087

Monitorim té transparencés né sasiné e 1/4 té
numrit total te autoriteteve publike ¢do 3 mujor

KDIMDHP

Krijimi i sistemit té matjes sé transparencés dhe
llogaridhénies, pérfshiré metodologjiné e
studimit dhe njé grup treguesish té transparencés
me qgéllim matjen dhe raportimin né ményré
periodike té nivelit té transparencés tek njésité e
vetgeverisjes vendore

1 (njé) Raport vjetor mbi indeksin e
Transparencés sé Njésive té VVetégeverisjes
Vendore

Kosto
administr
ative

4,116
(pér ¢do
vit té
PV)

16,464

Kosto
administr
ative

4,116

Parashikuar
pér zbatim 3M4

Zbatuar

Eshté realizuar
monitorimi i
programeve té
transparencés
SE Y4 té
Autoriteteve
Qendrore dhe
té Varésisé. Né
total jané
monitoruar 235
nga 317
autoritete
publike.

1
0
0

%

Zbatuar

Parashikuar

pér zbatim 3M4
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Al2.

Al3

Al3.

KDIMDHP

Monitorim té transparencés né sasiné e 1/4 té
numrit total te autoriteteve publike ¢do 3 mujor

KDIMDHP

Instalimi i regjistrit géndror té kérkesave dhe
pérgjigjeve dhe mbikéqyrja e pérditésimit té
regjistrit nga ana e koordinatoréve pér té drejtén
e informimit (2020-21 institucione; 2021-24
institucione; 2022-25 institucione; 2023-25
institucione).

Numri i institucioneve ku éshté instaluar
regjistri gendror i kérkesave dhe pérgjigjeve

Yae
kostot
sé
parashik
uar
=3.087

1.963
kosto e
KDIMD
P
+1.200 e
paguar
nga
buxheti
i
autoritet
eve
publike

4,116 (
pér cdo
vit té
PV)

16,008

4,092;
(pér ¢do
vitzbatim
i t& PV)

4,116

100

33

1
0
0

%

Zbatuar

Ky monitorim
éshté realizuar
né sasiné 3/4 té
numrit total té
autoriteteve
publike/ njésité
e
vetégeverisjess
vendore. Né
total jané
monitoruar 46
nga 61 Njesi té
Vetégeverisjes
Vendore.

Zbatuar

piesérisht/né
proces

Regjistri
elektronik i
kérkesave dhe
pérgjigjeve
éshté instaluar
per 9 mujorin
ne 12
autoritete



qé kané
instaluar
regjistri
ne
kérkesa
ve dhe
pérgjigj
eve.
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publike duke e
cuar numrin
total té
autoriteteve
publike gé
kané instaluar
regjistrin
elektronik né
71 autoritete.

MTM: Né
ministriné e
Turizmit dhe
Mijedisit u
instalua
regjistri i
kérkesave dhe
pérgjigjeve
ndérsa né
institucionet e
varésive ka njé
tabelé, e cila
pérditésohet
¢do
gjashtémujor
me kérkesat
dhe pérgjigjet
pér publikun
gé i vijné
institucionit né
ményré té
drejtpérdrejté.
Mungon
publikimi i
regjistrit vetém
né Agjensiné
Kombétare té
Pyjeve, pasi
nuk kané fage
zyrtare.



Al3.
2

KDIMDHP

Institucion kontribues: Autoritete publike

Monitorime t¢ KDIMDHP ndaj koordinatoréve
té AP pér regjistrin e kérkesé/ankesave

Kosto
administ
rative

Kosto
administr
ative

35

MSHMS: ka
instaluar
programin e
transparences
pjese e se cilit
eshte edhe
instalimi i
rregjistrit te
kerkesave dhe

pergjigjeve.

Zbatuar

piesérisht/né
proces

Eshté kryer
monitorimi i
autoriteteve
publike pér
regjistrin e
kérkesave dhe
pérgjigjeve
MSHMS:
Regjistri
gendror i
kerkesave dhe
pergjigjeve,
eshte i
perditesuar
periodikisht
dhe eshte pjese
e programit te
transparences.

Regjistri
permban te
dhena te



A2

A21

KDIMDHP

Institucion kontribues: Autoritete publike

AZ2. Rritja e transparencés né planifikimin,

detajimin, menaxhimin dhe kontrollin e fondeve

buxhetore

APP

1087001, Shérbimi i Prokurimit Publik

APP

Pérmirésimi i procesit té planifikimit népérmjet 8,919

publikimit paraprak té procedurave té
prokurimit

pergjithshme
mbi kerkesat,
kthimin e
pergjigjes,
afatin kohor
dhe koston
monetare te
informacionit.

Aktualisht prej
KDIMDHP
eshte percjelle
per te gjithe
autoritetet
publike modeli
i ri programit
te
transparencies,
i cili eshte
implementuar
prej MSHMS.

Zbatuar



Hartimi dhe miratimi i formularéve té njoftimit
paraprak dhe njoftimit periodik té procedurave
té prokurimit

A21.

APP

Forcimi i kapaciteteve té punonjésve té APP né
A.2.1. lidhje me pérdorimin e njoftimeve paraprake
2 dhe periodike té procedurave té prokurimit
(trajnime, vizita studimore, etj)

Kosto
administr
ative

8,919

4,353

25%

0%

37

1,088.5 25%

0%

100%

100%

1

Zbatuar

Aktiviteti éshté
op raportuar Sii

1

%

zbatuar pér
periudhén
Janar-Qershor
2021, pasi me
ané té vendimit
té Késhillit té
Ministrave nr.
285, daté
19.05.2021
jané miratuar
rregullat e
prokurimit
publik, té cilat
detajojné
pérmbajtjen e
ketyre
njoftimeve si
dhe 29 sete té
dokumentave
standarde té
tenderit sipas
tipit t&
kontratés mall,
puné apo
shérbim, té
cilat pérmbajné
kéto njoftime.

Zbatuar

Stafi i APP ka
marré pjesé
gjaté muajit
Korrik 2021,

2021

T™M I
2020 e

né vijim
2021



A22

A2.2.

A22.

APP

Mekanizma pér pérmirésimin e zbatimit té
kontratave

Hartimi dhe miratimi i instrumentave té
nevojshém pér monitorimin e zbatimit t&
kontratés (Plani i zbatimit té kontratés;
formulari i zbatimit t& kontratés)

APP

Forcim i kapaciteteve té punonjésve té APP né
lidhje me monitorimin e zbatimit té kontratés
(trajnime, vizita studimore, etj).

32,811
Kosto 8354
administr 0
ative 100%
32,811 0%

25%

0%

38

2889

0%

100%

1
0
0
9

o O

%

né sesionet
trajnuese pér
kuadrineri
ligjor, té& cilat
jané zhilluar né
bashképunim
me ASPA.

Zbatuar

Zbatuar

Eshté
finalizuar dhe
publikuar nga
APP, Plani i

zbatimit té
kontratés dhe
formulari i
zbatimit té
kontratés.

Zbatuar

Stafi i APP ka
marré pjesé
gjaté muajit
Korrik né
sesionet
trajnuese pér
kuadrin e ri
ligjor, té cilat
jané zhilluar né
bashképunim
me ASPA

2021



A23

A23.

A23.

APP

Mekanizma pér pérmirésimin e dokumentave té
tenderit dhe specifikimeve teknike

Hartimi dhe publikimi i rekomandimeve té
vazhdueshme nga APP né lidhje me pérmbajtjen
e dokumentave té tenderit t& pérgatitura nga
autoritetet/entet kontraktore me géllim
pérmirésimin e tyre (Nr. i rekomandimeve té
nxjerra)

APP

Forcim i kapaciteteve té punonjésve té APP né
lidhje me pérgatitjen e dokumentave té tenderit,
né pérputhje me parimet e transparencés,
mosdiskriminimit, trajtimit té barabarté,

46,127

Kosto
administr
ative

46,127

13,516

0%

29%

3,379 25%

0%

39

50%

100%

2
0
%

1
0
0
9

Zbatuar

pjesérisht/né
proces

APP éshté
duke punuar
pér hartimin e
njé
rekomandimi,
drejtuar
autoriteteve/en
teve
kontraktore,
me qgéllim
argumentimin
mé té ploté dhe
mé té thelluar
né
procesverbal,
té kritereve té
vecanta té
kualifikimit
dhe té
specifikimeve
teknike.

Zbatuar

Stafi i APP ka
marré pjesé
gjaté muajit

Dhjetor
2023

Dhjetor
2023



A3

A3l

A3.1.

konkurrencés sé liré dhe té ndershme (trajnime,
vizita studimore, etj)

APP

A. 3: Fugizimi i infrastrukturés elektronike té
institucioneve publike

AKSHI
01140, e-Qeverisja
AKSHI

Numri i shérbimeve elektronike funksionale pér
gytetarét, bizneset dhe institucionet publike

Nr. shérbimesh elektronike té shtuara; (2020-
602 shérbime; 2021-670 shérbime; 2022-720
shérbime e 2023-750 shérbime)

214,400

kosto
administr
ative

40

Korrik né
sesionet
trajnuese pér
kuadrineri
ligjor, té cilat
jané zhilluar né
bashképunim

me ASPA.

Zbatuar
1 Zbatuar
o AKSHI ka

o Vijuar punén

o PEr shtimine
shérbimeve
elektronike dhe
pérmirésimin e
shérbimeve
ekzistuese né
portalin unik
geveritar e-
Albania,
ndérkohé éshté
rritur edhe
numri i
sistemeve té
lidhura me

Ky
aktivit
et ka
tejkalu
ar
objekti
ne
parash
ikuar
né
Planin
e
Vepri
mit
Antiko
rrupsi
on



A3.1.

A3l

A3l

A3l

AKSHI

Pércaktim i formés sé aplikimit pér e-shérbimet;
kryerje analize e regjistrave elektronike
ndérveprues

AKSHI

Kryerje e zhvillimeve teknike pér ekspozimin e
té dhénave nga e-sistemet fundore té
institucioneve

AKSHI

Kryerje e zhvillimeve teknike pér té konsumuar
webservice-t pérkatése té e-sistemeve

AKSHI

Kryerja e vlerésimit pér strukturimin e
informacionit pér publikim né portalin e-
Albania

AKSHI

kosto
administr
ative

107,200

107,200

kosto
administr
ative

41

[eNeN

Platformén
Qeveritare té
Ndérveprimit.
Né portalin e-
Albania
ofrohen né
total 1209
shérbime
elektronike.

Zbatuar

Zbatuar

Zbatuar

Zbatuar

2020-
2023.



A3.1.

A4

Zhvillimet e nevojshme teknike pér
implementimin e shérbimit me vulé
elektronike/nénshkrim elektronik (qé mund té
ofrohet).

AKSHI

A. 4: Pérmirésimi i trajtimit t& denoncimeve
ndaj korrupsionit

PSH, SHCBA

01110 Planifikim Menaxhim (SHCBA);
3140 "Policia e Shtetit"

PSH, SHCBA

kosto
administr
ative

42

Zbatuar

o Aktualisht
o Pérmes portalit
o, e-Albania

mundésohen
46 shérbime
me vulé
elektronike né
kohé reale.
Pérpos vulés
digjitale, risia
tjetér gé ofron
portali e-
Albania éshté
moduli i
administratés
publike dhe
Sistemi i
Qarkullimit té
Dokumenteve
me Nénshkrim
Elektronik.

- 46 shérbime
me vulé
elektronike;

- 163 shérbime
me nénshkrim
elektronik.

Jané
realizuar
95% té
shérbime
ve
publike
gé ofron
shteti
shqiptar,
gé
kryhen
vetém
online
pérmes
platform
ése-
Albania.



162,000
Mekanizma pér ngritjen/vénien né funksion té

A4.1  sistemit pér ndjekjen/ monitorimin e hetimeve té
gjeneruara nga denoncimet e gytetaréve

Ngritja e njésisé géndrore pér hetimin e krimit
ekonomik financiar, me 20 oficeré te
pérzgjedhur nga studentét e ekselencés, té cilét
do trajnohen ne Akademiné e Sigurisé

162,000

-

Zbatuar

Eshte ngritur
njesia hetimore
pér krimin
eknomik e
financiar né
Drejtorine
Qendrore

A4l Hetimore,

1 brenda
Departamentit
te Policise
Kriminale me
50 oficeré ne
organike.
Aktualisht
eshte e
plotésuar me
28 oficeré.

o o

%

PSH

Ngritja e njé sektori t& posacém pér gjetjen/
hetimin e aseteve kriminale gé rrjedhin nga
veprimtaria e korrupsionit, né pérshtatje me
standartet Europiane t& AROS

kosto 5 Zbatuar
administr 0  Dpjesérisht/Né

ative % proces

Eshté ngritur

A4l grupi

2 ndéristitucional i
punés me
eksperté té
brendshém dhe
té jashtém me
Urdhér te
Kryeminsitrit.
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PSH
Rishikimi i procedurave standarte té punés

A.4.1. bazuar né ristrukturimin dhe zhvillimin e
3 kapaciteteve té stafit.

PSH

Ndérveprim funksional dhe pérmirésim
bashképunimi té strukturave té Policisé sé

A 42 Shtetit gé hetojné korrupsionin, né portalin
www.shgiperiagéduam.al
A4.2. . . R -
1 Marréveshje bashképunimi PSH-ADB

kosto
administr
ative

44

%

Ekspertét kané
pregatitur
rrekomandimet
per ARO-n.

Parashikuar

pér zbatim 3M4

Zbatuar
pjesérisht/né
proces
Nuk ka ende
njé
marréveshje
bashképunimi
mes PSH-ADB
pér shkak té
mosrakordimit
té
vendimarrjes.
Ndérkohé gé
vijon
koordinimi dhe
marrja e
rasteve pér
shgyrtim nga
platforma.



PSH

Institucion kontribues: ADB

A.421.2. Nr. i rasteve té aksesit té PSh né platformé;
PSH
Institucion kontribues: ADB
A4S Forcim bashképunimi PSH- SHCBA pér
o hetimin e subjekteve té pérfshira né korrupsion
A3 Ngritja e grupeve té pérbashkéta institucionale
e té punés PSh - SHCBA; Nr. i rasteve te

hetimeve té pérbashkéta

PSH, SHCBA

Zbatuar

541 Ankesa nga
Platforma
shqgiperiagéduam
al

-533 Jané
verifikuar dhe ju
éshté kthyer
pérgjigje

-8 ankesa jané
né proces
verifikimi

Nga ankesat e
shqyrtuara 6 prej
tyre gendrojne
dhe jane marre
masa

(Asnjera nga
ankesat nuk ka
sherbyer si
indicje per
marrje kallézimi
per korrupsion)

Zbatuar

Parashikuar
pér zbatim 3M4



Nr. i subjekteve té dérguara pér procedime
penale pér veprén penale té korrupsionit nga
hetimet pérbashkéta.

A43.

PSH, SHCBA

Kapacitete té ngritura té strukturave té
A.4.4  specializuara gé merren me hetimin e krimit té
korrupsionit né PSH

A4.4.  Trajnime té kryera (shefa té sektoréve né DVP
1 dhe specialistéve kundér korrupsionit né DPP)

PSH

17,500

17,500

46

1 Zbatuar

o 1(nje) Rasti
o perbashket me

° SHCBA ku
eshte finalizuar
ne DVP Korge.
Jane arrestuar
5 shtetas nga te
cilét 2 jané
punonjes
policie.

3 raste te tjera
jané ne hetim.
2 raste jane
nisur hetime
bazuar ne
emisionet
investigative
telivizive te
“Stop”.

Zbatuar

1 Zbatuar

8 Jane zhvilluar

13 trajnime me
163 perfitues
nga te cilet 32
jane femra.

%



Ad4.
2

A4d4.

Nr. i personave té trajnuar, 20 persona/vit

PSH

Trajnime té specialistéve pér hetimin e
korrupsionit, prané ambienteve té Qendrés sé
Formimit Policoré Tirané, me trajnues nga
strukturat e Prokurorisé dhe Gjykatés,126

kosto
administr
ative

kosto
administr
ative

a7

1
0
0
0

o\C’C>C>I—‘

Zbatuar
Zhvillimi i
trajnimit
“Percaktimi i
rezultateve te
garave
sportive.
Korrupsioni
pasiv i
funksionareve
te shtetit,
hetimi proaktiv
i vepres penale
te fshehjes se
pasurisé dhe
financimi i
terrorizmit .
Me 20
perfitues nga té
cilat 1 Femer.
Realizuar me
date 24 Shtator
2021, ne
Akademine se
Sigurse
specialist nga
Qendrae
DKEF,
Prokuroria e
Pergjishme,
Europol.

Zbatuar
Trajnimi
“Hetimi
pasuror,
gjurmimi i



persona/vit. (sa té trajnuar femra dhe sa
meshkuj).

48

pasurive ne
bashképunim
me institucione
te tjera pér
evidentimin e
pasurive” per
20 perfitues
nga te cilat 7
femra,
zhvilluar ne
Akademine e
Sigurise.
Trajnimi me
teme
“Pervaktimi 1
rezultateve te
garave
sportive.
Korrupsioni
pasiv i
funksionareve
te shtetit,
hetimi proaktiv
ivepres penale
te fshehjes se
pasurisé dhe
financimi i
terrorizmit. Me
20 perfitues
nga té cilat 1
Femer,
zhvilluar ne
Akdemine e
Sigurise.
Trajnimi m
teme “Hetimi
financiar
kombetar ne
hetimet
nderkombetare
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. Hetimi i
krimeve
kopmpiuterike.
Gjurmimi i
aseteve
kriminale dhe
sekuestrimi i
tyre”, per 20
perfitues nga te
cilat 3 Femra.
Zhvilluar né
Akdeminé e
Sigurisé.

Gjate 9 mujorit
2021, jane
zhvilluar
gjithésej 13
trajnime me
163 perfitues,
nga te cilet 32
jane femra me
tema te
renditura si
me poshte
vijon:
1-“Pastrimi 1
Parave dhe
Hetimi
Financiar e
Pasuror”
Zhvilluar
online nga
Projektin
PAMECA V
dhe Prokuroria
e Pérgjithshme
Me 23
perfitues
2-“Veprat
penale gé



50

lidhen me
detyrén”.
Zhvilluar
online nga
Projektin
PAMECA V
dhe Prokuroria
e Pérgjithshme
Me 23
perfitues
3-“Pérdorimi i
programit “i2
Analyst's
Notebook™
Zhvilluar ne
Labratorit té
Teknologjisé
dhe Inform nga
Projektin
PAMECA V
Me 7 perfitues
4-Hetimi
pasuror sipas
Ligjit nr.
10192, daté,
03.12.2009
“Pér
parandalimin
dhe goditjen e
krimit té
organizuar,
trafikimit,
korrupsionit
dhe krimeve té
tjera népérmjet
masave
parandaluese
kundér
pasurisé”,
zhvilluar ne
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Ambientet e
Drejtorisé
Hetimore
Qendrore,
Tirane nga
Drejtoria
Hetimore
Qendrore, né
Departamentin
e Policisé
Kriminale me
22 perfitues.
5-“Trajnim i
avancuar i
hetimit
financiar”Zhvil
luar ne Hotel
“Rogner”
Tirané mga
GIZ me
mbéshtetjen e
kompanisé
angleze
OPTIMA Me 4
perfitues.
6-“Praktikat
mé té mira té
hetimit
financiar dhe
menaxhimit té
hetimeve
paralele.
Zhvillimi
profesional i
stafit né luftén
kundér
pastrimit té
parave dhe
krimeve
ekonomike e
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financiare”,
zhvilluar
online nga
Ambasada
Britanike
nepermjet
Ministrisé sé
Brendshme,
me 26
perfitues.
7-“Efektiviteti
i hetimeve dhe
ndjekjes penale
té pastrimit té
parave”,
Zhvilluar
Online nga
Keéshilli i
Europés, me 2
pérfitues.
8-“Lufta
kundér
korrupsionit
dhe krimit
ekonomik”
zhvilluar
online nga
Shkolla
Ndérkombétar
e e Forumit te
Larte per
parandalimin
dhe luften
kunder krimit
te organizuar"
Cazerta, me 1
perfitues.
9-Kursi
“OSINT pér
Njesit e
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Hetimit
Financiar”
Organizuar nga
platformen
Zoom nga
Sekretariati i
OSBE-
se/Departamen
ti pér
Kércénimet.
Transnacionale
né€ Vjene”, me
6 perfitues.
10-“Principet
ndérkombétare
pér riciklimin
dhe financimin
e terrorizmit”,
zhvilluar
online nga
Shkolla e
Policisé
Ekonomike
Financiare
(Guadia di
Finanza),
Romé, Itali,
me 2 pérfitues.
11-Hetimi
pasuror,
gjurmimi i
pasurive ne
bashképunim
me institucione
te tjera pér
evidentimin e
pasurive, me
20 perfitues
nga te cilat 7
femra.



A45

PSH

Monitorim proaktiv dhe i vazhdueshém i medias
sé shkruar dhe elektronike, rrjeteve sociale,
pritja dhe zgjidhja né kohé
ankesave/rasteve/informacioneve té denoncuara
publikisht pér krimin e korrupsionit

43,140

54

12. Percaktimi
i rezultateve te
garave
sportive.
Korrupsioni
pasiv i
funksionareve
te shtetit,
hetimi proaktiv
i vepres penale
te fshehjes sé
pasurisé dhe
financimi i
terrorizmit, me
20 pérfitues,
nga té cilat 1
Femer.
13-Hetimi
financiar
kombetar ne
hetimet
nderkombetare
. Hetimi i
krimeve
kopmpiuterike.
Gjurmimi i
aseteve
kriminale dhe
sekuestrimi i
tyre, me 20
perfitues nga te
cilat 3 femra.

Zbatuar



Forcimi i kapaciteteve té strukturave teknike té

PSH dhe SHCBA pér monitorimin/gjurminin e 43,140 3.598 8.3% (1)
rasteve
0
0
AA45.
1

55

Zbatuar

SHCBA-ja
realizon
monitorimin/gj
urmimin e
rasteve
nepermjet
perdorimit te
Sistemit te
Menaxhimit te
Ceshtjes
Moduli i
Ankesave/Mod
uli i Hetimit
Procedural
Penal

Linjae
gjelbér 0800
9090
SHCBA-a
prané linjés sé
gjelbér ka
marré 1272
telefonata, ku;

— 556
telefonata
kané qené
brenda
objektit té
punés sé
SHCBA-sg
dhe
népérmjet
strukturav
e té
Shérbimit
né nivel

Edhe kjo
mase
tashme
eshte e
permbus
hur, pasi
nepermje
t ketij
sistemi,
SHCBA-
aka
rritur
kapacitet
et
teknike
dhe i ka
ato ne
shfrytezi
m nga
personeli
i saj ne
nivel
vendor
dhe
gendror.

Nuk jane
hasur
pengesa
ne
zbatim te
ketij
aktiviteti.
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gendror
dhe
vendor,
éshte
kontaktuar
menjéheré
telefonuesi
duke i
dhéné
zgjidhje
problemit
té ngritur.

519
telefonata
kané qené
jashté
fushés sé
veprimtari
sé sé
SHCBA-sg
dhe
shtetasve u
éshté
dhéné
informacio
ni i
kérkuar
dhe jané
adresuar
prané
strukturés
pérkatése
ku duhet té
depozitojn
& ankesén
e tyre.

197
telefonata
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kané qené
me objekt
informacio
n né lidhje
me
veprimtari
né e
SHCBA-
SE.
Administrimi
i Ankesave
Né nivel
gendror dhe
vendor jané
administrar
514 ankesa té
ardhura prané
Shérbimit, nga
té gjitha portat
e komunikimit
té véna né
dispozicion té
tyre.

Nga hetimet
administrativ
ka rezultuar se
né 21 raste
pér 28
punonjés
policie, pér
shkeljet e
evidentuara
éshté sugjeruar
fillimi i ecurisé
disiplinore nga
Drejtoria e
Standardeve
Profesionale,



AA45.

A5

AS5.2

AS5.2.

PSH, SHCBA

Nr. i personave/staf i pérfshiré né kéto grupe pér

monitorimin e rasteve té denoncuara pér prirje
pér korrupsion

PSH, SHCBA

A. 5: Forcimi i regjimit té deklarimit dhe
kontrollit té pasurive té zyrtaréve publiké dhe
rasteve té konfliktit té interesave

ILDKPKI

01110 Planifikim Menaxhim

ILDKPKI

Mirémbajtja e sistemit elektronik té deklarimit
té pasurive dhe interesave private

Sistemi elektronik né gjendje funksionale
(mirémbajtje pér ¢do vit)

kosto
administr
ative

80,000

80,000 19,400 24.25% 20.83%

58

1
0
0
9

1

%

né Policiné e
Shtetit.

Zbatuar

Aktivitet i
zbatuar gé
fundin e vitit
2020.

Zbatuar

Zbatuar
ILDKPKI ka
vazhduar
procesin e
koordinimit
dhe
mbéshtetjes me
burimet e
nevojshme
institucionale,
me géllim
finalizimin e

Vazhdi
mii
zbatimit
té
kontraté
S
“Shérbi
mi i
Mirémb
ajtjes sé
Sistemit
té

Sipas
parashi
kimit té
kontraté
S.



A.55

AS55.

A6

A 6.1

ILDKPKI

Monitorimi i ushtrimit té funksioneve nga
njésité pérgjegjése pér zbatimin e ligjit pér
sinjalizimin

Termat e referencés té hartuara (faza 1)
Monitorimi i kryer pér 166 Njési Pérgjegjése né
sektorin publik (faza I1) Raporti vlerésues i
hartuar me rekomandimet e dhéna pér njésité
pérgjegjése né sektorin publik mbi zbatimin e
ligjit té sinjalizimit (faza 1)

ILDKPKI

A 6: Forcimi i regjimit té kontrolleve mbi
financimin e partive politike

KQz
1073001, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

KQZz

Pérmirésim (rishikim i métejshém) i modelit
standard pér raportimin financiar pér vitin
kalendarik; Forcim i kapaciteteve pér financierét
e partive, strukturén e posagme né KQZ,
audituesit ligjoré.

510

510

6,540

59

angazhimeve
té marra né
kuadér té
ngritjes sé
sistemit
elektronik té
deklarimit té
interesave
private.

Parashikuar

Parashikuar
pér zbatim 3M4

Pazbatuar

pér zbatim 3M4

Deklari
mit té
Pasurisé
dhe
Konflikt
it té
Interesit
EACID
S”.



A
6.1.1

6.12

A.6.2

6.2.1

Modeli standard i miratuar/i rishikuar (né
pérputhje me ndryshimet e reformés legjislative)

KQZ

Seanca trajnimi té kryera (I) Seanca trajnimi té
kryera pér modelin e raportimit financiar (sa té
trajnuar femra dhe sa meshkuj).

KQZ

Ngritja e kapaciteteve profesionale pér personat
pérgjegjés gé kontrollojné financimin e partive

politike; Forcim i kapaciteteve pér stafin teknik
té KQz

kosto
administr
ative

6,540

9,190

9,190

1,200 Nuk eshte

shpenzuar

Nuk eshte

shpenzuar

0%

60

0
%

%

1
0

Pazbatuar

Né proces draft
udhézimi i
KSHZ né
lidhje me
raportimin
vjetor té
partive,
dérguar pér
mendim
financieréve té
partive

Pazbatuar

Nuk jané kryer
trajnime me
personat
pérgjegjés pér
financat e vitit
kalendarik.

Zbatuar

Zbatuar

Jané zhvilluar
seanca trajnimi

Koha e
pamjaftu
eshme
pér té
béré
ndryshim
ené
formatin
standard
pér
raportet e
dorezuar
a deri né
31 mars
2021.

Do té
zhvillohe
n seanca
trajnimi
né
bashképu
nim me
NDI pér
financier
éte
partive

2021

2021



Trajnime té kryera (sa té trajnuar femra dhe sa
meshkuj)

KQZ

'26"6‘2' Tryeza pune/seminare pér stafin e KQZ.
Pérmirésim (rishikim i métejshém) i formatit
standard pér raportimin nga ekspertét
monitorues dhe audituesit ligjoré pér pérdorimin

A.6.3 . . R
e raporteve té miratuara; Forcim/zhvillim i
kapaciteteve pér stafin teknik té KQZ, pér
pérdorimin e raporteve té miratuara

A Modeli standard i miratuar/i rishikuar

6.3.1

kosto
administr
ative

9,190

kosto
administr
ative

1,200PBA 0% Nuk eshte
shpenzuar
638 NDI
1,200 PBA 0% Nuk éshté
shpenzuar
638 NDI

61

0
%

(=N

(=R

pér stafin e
KQZz, (online),
né total me 8
pjesémarrés (6
femra dhe 2
meshkuj), né
bashképunim me
NDI né lidhje
me procedurat e
verifikimit dhe
kontrollit
paraprak té
raporteve té
dorézuara pas
zgjedhjeve.

Zbatuar

Jané zhvilluar
tryeza pune dhe
seminare né
bashképunim me
NDI dhe
Késhillin e
Europés.

Zbatuar

Zbatuar

Eshté ndryshuar
e miratuar
formati i
raportimit té
monitoruesve
dhe audituesve
né pérputhje me

2021



6.3.2

A6.4

6.4.1

KQZ

Trajnime té kryera pér pérvetésimin dhe
plotésimin né ményrén e duhur té kétij formati
(sa té trajnuar femra dhe sa meshkuj).

KQZ

Pérditésim i vazhdueshém i udhézimeve né
lidhje me raportimin financiar (né pérputhje me
ndryshimet mundshme ligjore); Forcim i
kapaciteteve pér stafin teknik t&é KQZ, pér
pérdorimin e raporteve té miratuara

Udhézimet e pérditésuara té raportimit financiar

KQZ

9,190 9,190 o
9,190
Kosto Kosto 0%
administr administrative
ative

62

Nuk eshte
shpenzuar
nga KQZ

(Kostot e

mbuluara
nga KE)

Kosto
administrati
ve

(eNeN

o\OOOI—‘\

ndryshimet
ligjore.

Zbatuar

Jané trajnuar né
total 64 persona,
monitorues (32
femra dhe 32
meshkuj) dhe 19
auditues ligjor
né bashképunim
me NDI dhe
Késhillin e
Europés
(Trajnim 2 ditor
né Vloré)

Zbatuar

Jané
pérditésuar/ndry
shuar/shtuar
udhézimet né
lidhje me
raportimin
financiar, né
pérputhje me
ndryshimet
ligjore.

2021



6.4.2

A.6.5

A.6.5.

A.6.5.
2

Trajnime té kryera pér pérvetésimin dhe
plotésimin né ményrén e duhur té kétij formati.

KQZ

Pérditésim i vazhdueshém i metodologjisé sé
kontrollit dhe verifikimit té financave té partive
politike; Forcim i kapaciteteve pér strukturén e
posagme né KQZ, dhe gjithé palét e interesuara
né lidhje me kété metodologji (seanca
trajnishmesh té programuara)

Metodologji e pérmirésuar/ e pérditésuar

KQz

Nr.personash té trajnuar (sa té trajnuar femra
dhe sa meshkuj)

9,190 0% Nuk eshte

shpenzuar

9,190

kosto Kosto administrative
administr
ative

9,190 0% Nuk eshte

shpenzuar

63

0%

0%

0%

5
0
%

O\OOOI—\

O O

Zbatuar Pér tu
piesérisht/né kryer
proces seanca
trajni
Jane kr¥e( o mi né
seanca trajnimi muajt
online me né
flnaUCIeret_e_ vazhdi
partive politike m

Zbatuar

Zbatuar

Jané
pérditésuar/ndry
shuar mbi
metodologji e
dhéna pér
kontrollin e
verifikimin e
financave té
subjekteve
politike
zgjedhore.

Zbatuar

Stafi i sektorit té
kontrollit
financiar ka
kryer trajnime né
lidhje me
verifikimin

2021

2021

2021



A.6.5.
3

AT

ATl

KQZ

Raporte kontrolli té financave té partive politike
té publikuar/ raporte t¢ KQZ té publikuar.

KQZ

A 7: Pérmiresimi i efikasitetit té auditimit dhe
inspektimit té brendshém dhe pérdorimi
sistematik i analizave té riskut

MFE
01120 "Menaxhimi i Shpenzimeve Publike"
MFE

Rritja e kapaciteteve té auditit té brendshém
pérmes zhvillimit té trajnimeve té vijueshme
profesionale (TVP) té organizuara ¢do vit, ku
pérfshihen ¢éshtje té mashtrimit dhe
korrupsionit dhe kryerja e vlerésimeve té
jashtme té cilésisé (VJC), té cilat fokusohen tek
vlerésimi i performances sé veprimtarisé
audituese dhe tek rekomandimet e dhéna pér

kosto kosto administrative
administr
ative

23,570

64

kosto
administrati
ve

O O

paraprak dhe
kontrollin e
raporteve
financiare

Zbatuar

Jané publikuar
raportet
financiare té
partive politike
pér vitin
kalendarik 2020
dhe raportet
financiare té
partive politike
pér fushatén
zgjedhore.

Zbatuar



ATl

ATl

ATl

ATl

A 72

pérmirésimet e nevojshme né aktivitetin e
auditit té brendshém

Vlerésimi i nevojave pér trajnim (1) Hartimi
dhe miratimi i programit t& TVP (I1) Pérgatitja e
materialeve té trajnimit (111) Zbatimi i programit
té TVP dhe 100% e auditit té brendshém té
punésuar dhe té cértifikuar né sektorin publik
(IV) 15 vlerésime té jashtme té cilésisé/vit.

MFE

Hartimi i udhézuesit pér audituesit e brendshém
né auditimin e mashtrimit financiar dhe
korrupsionit.

MFE

Trajnimi i audituesve té brendshém mbi
prezantimin e udhézuesit né auditimin e
mashtrimit financiar dhe kontrollit.

Trajnimi i audituesve té brendshém mbi etikén
dhe integritetin.

MFE

Kryerja e auditimeve té brendshme pilot dhe
vizité studimore mbi etikén dhe integritetin.

MFE

Ndérgjegjésim me géllim informimin e

drejtuesve té njésive té auditit té brendshém mbi o

8432

70%

65

45%

O O

Zbatuar Dhjetor

Programi vjetor i 2021

TVP pér vitin
2021 miratuar
me urdhér té
MFE nr.345,
daté 31.12.20
éshté né proces.
Deri né shtator
jané realizuar
19 \VA[e!
né NJAB gé
funksionon né
njesité publike.

Parashikuar
pér 3M4 2021

Parashikuar
pér 3M4 2021

Parashikuar
pér 3M4 2021

Zbatuar



721

7.2.2

723

mundesite e bashkepunimit me inspektimin
financiar publik

Takim me drejtues té DAB té institucioneve, 2
seminare/vit.

MFE

Pérfagésuesit e njésive DAB té institucioneve
informohen mbi mundésité e bashképunimit me
inspektimin financiar publik

MFE

Takime té kryera

214

kosto
administr
ative

kosto
administr
ative

100%

Kosto administrative

Kosto administrative

66

(=N

(=R

Zbatuar

Jané zhvilluar 2
takime me
pérfagésues té
DAB té
institucioneve
gendrore, gjaté
té cilave jané
diskutuar
mundésité e
bashképunimit si
dhe mbi raste
konkrete té
pércjella né
DIFP/MFE

Zbatuar

Pérfagésuesit e
njésive DAB
jané informuar
mbi mundésité e
bashképunimit_si
dhe éshté vijuar
me
bashképunime
konkrete audit-
inspektim té
pércjella né
MFE.

Zbatuar

Jané kryer 3
takime me
pérfagésues té
DAB-ve té

6
mujori
Il

6 mujori
I



A 7.3

AT73.

AT73.

MFE

Rritja e kapaciteteve té inspektimit financiar 269
publik pérmes zhvillimit té trajnimeve

profesionale vazhduese té organizuara ¢do vit,

né té cilat pérfshihen ¢éshtje té mashtrimit dhe

korrupsionit

269

Vlerésimi i nevojave pér trajnim (1) Hartimi i
programit té trajnimit (1) Trajnimi i
inspektoréve financiaré publiké, lidhur me
trajtimin e parregullsive financiare,
kegmenaxhimit financiar, shpérdorimit té
detyrés dhe korrupsionit (sa té trajnuar femra
dhe sa meshkuj) (I11)

MFE

Trajnime té strukturés sé Antikorrupsionit dhe kosto
Standardeve Profesionale pér hetimin e administr
korrupsionit, prané ambienteve té Qendrés sé ative
Formimit Policor Tirané, me trajnues nga

strukturat e Policisé, Prokurorisé, Gjykatés, etj.

100%

67

(=N

0
%

institucioneve

géndrore.

Zbatuar 3
Hartuar mujori
programi i v

trajnimit dhe
jané zhvilluar 4
trajnime me
inspektorét
financiaré publik
mbi rastet e
kegmenaxhimit,
shpérdorimit t&
detyrés,
konceptet bazike
té inspektimit,
trajtimi i
provave, etj.
Trajnuar 64
inspektore 42
femra dhe 22
meshkuj.

Pazbatuar



AT73.

AT73.

A T4

AT74.

*Trajnimet kryhen pér ¢do vit té zbatimit t& PV

MFE

Kryerja e vizitave studimore dhe seminareve
mbi etikén dhe integritetin

MFE

Pérfaqgésuesit e strukturés Antikorrupsion té
informohen mbi mundésité e bashképunimit me
strukturat e tjera ndérinstitucionale, dhe té
zhvillojné seminare té pérbashkéta lidhur me
detyrat e tyre funksionale (DPD, DPT, PSH,

efj.)
MFE

Veprimtari informuese/sensibilizuese, me géllim
ndérgjegjésimin e institucioneve publike dhe
publikut mbi funksionet e DIFP si dhe rritjen e
transparencés mbi misionin e inspektimit

Informacion i pérditésuar né fagen zyrtare mbi
DIFP (1) Deklarata té béra publike (1) Menu
informacioni né web (111)

MFE

kosto
administr
ative

kosto
administr
ative

297

297

100%

68

0

%

Parashikuar

pér zbatim 3M4

Pazbatuar

Zbatuar

Zbatuar

Menu
informacioni ne
fagen zyrtare té
MFE mbi
funksionet e
DIFP, Publikimi
i pérmbledhjeve
ekzekutive dhe
rezultateve té
inspektimeve té
kryera, raporte té
veprimtarisé, etj.

3 mujor
\Y)



A8

A.8.3

A8.3.

A 8: Pérdorimi sistematik i mekanizmit té
evidentimit t& hapésirave pér korrupsion

MD, Ministrité, TFA, té gjitha institucionet

01110 Planifikim Menaxhim Administrim,
Ministria e Drejtésisé/Ministria pér Evropén dhe
Punét e Jashtme/ Ministria e Mbrojtjes/
Ministria e Brendshme/ Ministria e Financave
dhe Ekonomisé/ Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé/ Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale/ Ministria e Arsimit, Sportit
dhe Rinisé/Ministria e Kulturés, Ministria e
Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural/Ministria e
Turizmit dhe Mjedisit

MD, Ministrité, TFA, té gjitha institucionet

Vlerésimi i riskut té integritetit né institucionet e

varésisé sé MD sipas modelit té zhvilluar né e
MD (Udhézuesit)
Vlerésimi i riskut né institucionet e varésisé té 841

MD, i hartuar dhe i miratuar

69

Zbatuar
pjesérisht/né
proces

KSHB: éshté
ngritur grupi i
punés, po
evidentohen
risget dhe po
béhet vlerésimi
dhe analizimi i
tyre.

ASHSGJ: ka
ngritur grupin e
punés dhe ka
filluar me
procesin e
identifikimit té
rrisgeve. Deri
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mé tani jané
identifikuar disa
nga rrisget dhe
éshté né proces
vlerésimi té tyre.
Aktualisht jemi
né proces té
hartimit té draftit
té Planit té
Integritetit pér ta
dérguar pér
verifikim né
Ministriné e
Drejtésisé.
ATP: Grupi
Punés i ngritur
me Urdhér nr.11,
daté 13.01.2021
”Pér hartimin e
planit té
Integritetit” ka
vijuar punén pér
vlerésimin e
riskut té
integritetit dhe
né pérfundim ka
hartuar raportin
mbi gjendjen e
integritetit té
institucionit.
Raporti i
pérgatitur
prezanton
gjendjen e
integritetit té
institucionit,
aktivitetet e
ndérmarra nga
grupi i punés, si
dhe masat e
propozuara pér
pérmirésimin e
integritetit.
Struktura e
raportit pérfshin:
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vlerésimin
fillestar té
gjendjes sé
integritetit té
institucionit;
rezultatet nga
pérpunimi i té
dhénave té
pyetésorit me
punonjésit e
institucionit; té
dhéna
(pérshkrim) mbi
risget e
identifikuara si
dhe vlerésimi i
intensitetit té
tyre.

AKF: Vlerésimi
i riskut né AKF
ka pérfunduar
QBZ: Titullari i
institucionit
ngriti grupin e
punés pér
vlerésimin e
riskut té
integritetit dhe
pérgatitjen e
planit té
integritetit té
QBZ-sé. Né
pérbérje té grupit
té punés jane
punonjés té
QBZ-sé té
nivelit drejtues
(kategoria e larté
dhe e mesme.
ME pas éshté
vijuar me fazén
e identifikimit
dhe analizimit te
risgeve té
integritetit dhe



A.85

A8.5.

MD

Institucion kontribues: Institucionet/varési té
MD

Kontrolli dhe verifikimi (hetimi administrativ) i

zbatimit té ligjshmérisé dhe/ose denoncimeve e
pér praktika abuzive, korruptive apo arbitrare né
té gjitha institucionet e administratés publike
dhe agjencité shtetérore
9,600

Nr. i raporteve té inspektimeve té grupeve té
inspektimit (1) Nr. i masave té marra né

72

7
0
%

faktoréve té tyre,
pér proceset e
punés né fushat
funksionale té
QBZ-sé. Jemi né
fazéne
vlerésimit té
risgeve pér sa
mé sipér.

DNJF: Drejtoria
e Ndihmés
Juridike  Falas,
né cilésing e
institucionit  té

varésisé ;!
Ministrisé sé
Drejtésisé,

kontribues né
zbatimin e

Strategjisé
Ndérsektoriale
Kundér
Korrupsionit, po
vijon punén pér

vlerésimin e
riskut.
Zbatuar
Zbatuar
ML-
MTM/MD: Nuk



pérfundim té inspektimeve (I1) Nr. i rasteve té ka patur asnjé

referuara né prokurori (111) masé té
vendosur apo
rast té referuar
né prokurori.

MBZHR dhe
institucionet
vartésisé

0 Pérmbledhje:
Kérkesa 18

778 mijg 25% 195 mijé

CoOoOor

- 12 pér
informacion

- 2sinjalizime

- 4 kallzime
penale

Trajtuar 18,
Proces 0,
Zgjidhur 14,
Deleguar 2,
Jashté objektit 1,
Pérgjigje
kufizuar 1
MBZHR:12
kérkesa pér
informacion, nga
té cilat: 8
kérkesa jané
zgjidhur; 2
kérkesa i jané
deleguar
autoritetit
kompetent pér
shkak té
mungesés sé
informacionit té
kérkuar;
Pérgjigja pér 1
kérkesé éshté
dhéné e kufizuar
pér shkak té
kufizimeve té

73
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parashikuara né
nenin 17 té
Ligjit nr.
119/2014 "Pér té
drejtén e
informimit"; 1
kérkesé ka gqené
jashté objektit t&
Ligjit nr.
119/2014 "Pér té
drejtén e
informimit".
AKVMB:Nuk ka
patur hetime
administrative.
AKU:4 raste
referuar
prokurorisé
(kallézim penal)
sektori i
Monitorimit dhe
Hetimit
Ushgimor, pér
manipulim data
skadence,
falsifikim
produkti,
aktivitet i pa
regjistruar, si
dhe produkte té
dyshuara si té
kontrabanduara.
Sekuestruar
produkt ne
sasiné prej 6.83
Ton.

AZHBR.:? raste
sinjalizimi pér
praktika abuzive.
Pas verifikimeve
nga njesia
pergjegjese per
hetimi
administrativ
nuk jané
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vértetuar
pretendimet e
aplikantéve.
DSHPA
(PESHKIMI):
Nuk jané
paraqitur ankesa
pér punonjésit e
institucionit.

MSHMS: Nje
inspektim/verif
ikim pas
denoncimit té
njé procedure
prokurimi ne
Drejtoriné e
Shérnimit
Spitalor Kruje,
Gjetur me
shkelje.
Anulluar
procedura.

SHSSH: Pér
periudhén
janar-shtator
gjaté
kontrolleve té
ushtruara nga
Drejtorité
Rajonale té
Shérbimit
Social
Shtetéror né
197 njési
vendore jané
konstatuar
‘pagesa té
parregullta né
kundérshtim
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me
legjislacionin
-pér ndihmén
ekonomike pér
747 familje me
dém ekonomik
7.211.430 leké
-Pagesa pér
aftési té
kufizura dhe
invalid pune
pér 490 dosje
me dém
ekonomik
15.351.399
leké.

Lidhur me
shkeljet e
konstatuara né
bazé té ligjit
Nr 57/2019
“Pér
Asistencén
Sociale né
RSH” jané
propozuar:

- 91 raste
shpérblim
démi,

-36 masa
administrative
- 3 gjoba pér
personat
pérgjegjés.

Nga auditimi né

4 subjekte jané

adresuar

-30

rekomandime

pér pérnirésim té
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fushave/sisteme
ve

-kthimi i pagés
SE marré né
kundérshtim me
aktet ligjore né
vlerén 81.000
leké sipas
personave geé i
kané pérfituar.

Né zbatim té
LigjitNr.121/20
16 “Pér
Shérbimet e
Kujdesit
Shogéror né
Republikén e
Shqipéris€” jané
realizuar nga
Drejtoria e
Shérbimeve
Sociale né
SHSSH gjaté
periudhés Janar-
Shtator 2021 ,
monitorime né
31 Institucione
publike. dhe jo-
publike té
Pérkujdesit
Sociale.

Né 12 IPSH-ét
jo-publike éshté
ushtruar kontroll
né bazeé té
urdherit té
perbashket midis
SHSSH dhe
MSHMS mbi



78

perdorimin e
fondeve ne
gendrat e
specializuara té
pérkujdesit
shogeror ne
nivel garku dhe
bashkie. SHSSH
ka monitoruar
ofrimin e
sherbimeve ne
perputhje me
standardet ne
keto IPSH-et jo-
publike, grupi i
MSHMS ka
monitoruar
fondet

Jané |éné 63
rekomandime né
14 IPSH-té
publike.

Prej tyre:

-10
rekomandime
pér pérmirésim
té kushteve
fizike té
godinave.

-10
rekomandime
pér plotésim té
standardeve dhe
pérmirésim té
cilésisé sé
shérbimit.

-26
rekomandime
jané 1éné pér
plotésimin e
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standardeve dhe
cilésiné e
shérbimeve,
kryesisht pér
sektorin social.
-2 rekomandime
pér pérgatitjen e
dosjeve sociale
né kuadér té
deinstitucionaliz
imit

-12
rekomandime
pér plotésim té
strukturés me
staf.

-3
rekomandime
mbi masat ndaj
Covid-19.

- 2 masa
disiplinore né
IPSH-ét publike

-Eshté kryer
procedura né
bazé té
shkeljeve té
konstatuara pér
dhénien e:
-1 masé
administrative
“Largim nga
puna”
Varésite e MD:
KSHB/ASHSG
J/ATP/AKF/QB
Z/ : Nuk ka
patur asnjé masé
té vendosur apo



A. 86

A.8.6.

TFA

Raportimi i rasteve t& masave disiplinore,
administrative e kallzimeve penale pér rastet e
korrupsionit né administraté

Nr. i rasteve/zyrtaréve té gjetur né shkelje pér
praktika korruptive.

80
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rast té referuar
né prokurori.

Zbatuar

Zbatuar

ML-
MTM/MEPJ/M
D/ : Nuk ka
patur asnjé rast
té evidentuar pér
praktika
korruptive.

MASR: nga
Drejtoria e
Pérgjithshme e
Arsimit
Parauniversitar
jané realizuar 5
monitorime, né
té cilat jané
dhéné
rekomandime
pér masa sipas
natyrés sé
problematikés.
Ndér kéto
rekomandime
jané zbatuar
masat
disiplinore:

1 Pezullimi i
licensés pér
ushtrimin e
veprimtarisé sé
kopshtit privat
“Anxhes”,
Roskovec.

2. Mbylljen e
veprimtarisé sé



326 mijé

25%

81

82 mijé

Institucionit
arsimor jopublik
té nivelit té
arsimit bazé dhe
té nivelit té
arsimit té mesém
té larté "Odisea",
Mallakstér.
3.Dénim
administrativ
“Ndérpreje e
menjéhershme e
veprimtarisé sé
kopshtit prané 4
grykét Don
Bosko, Tirané.
4.Dénimi
administrativ
“Ndérpreje e
veprimtarisé sé
kopshtit “Fjala e
Jetés” Lushnje.
5.Masé
administrative
pér drejtuesin e
gjimnazit
“Myslym
Shima”.

MBZHR dhe
institucionet
vartésisé
Pérmbledhje
3 masa
disiplnore té
ndaré:

-2 procedura
“Largim nga
puna”,

-1 procedura
“Vérejtje”

-5 procedura né
proces
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MBZHR:Nuk ka
raste té
raportuara.
AKVMB:Nuk ka
raste té
raportuara.
AKU:Jané kryer
gjithsej 8
procedura
disiplinore nga
té cilat:

- 3 pérfunduar
- 5 né proces.

Jané dhéné
masa: “Largim
nga puna” 2
punonjés,
“Vérejtje me
paralajmérim
pér pushim nga
puna” 0
punonjés , dhe
“Veérejtie” 1
punonjés.
AZHBR: nuk ka
raportuar raste

DSHPA
(PESHKIMD):
nuk ka raportuar
raste.

MB: Pér
aparatin e MB
nuk ka asnjé rast
té masave
disiplinore pér
rastet e
korrupsionit.
Pér sa i pérket
kallézimeve
penale né kété
kuadér
administrojmé 3
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urdhra pezullimi
nga detyra pér 3
punonjés té
Agjencisé sé
Blerjeve té
Pérgendruara e
cila éshté
strukturé varésie
e Ministrisé sé
Brendshme.

MSHMS/FSD
KSH:Drejtoria
e Auditit té
Brendshém, né
periudhén
Korrik-Shtator
té vitit 2021,
nuk ka
konstatuar
raste té
korrupsionit ne
administraté.

Né total nga
Sektori i
Kontrollit té
Mijekéve pér
periudhén
Korrik- Shtator
2021 jané
kontrolluar 14
Qendra
shéndetésore.
Detyrim
shpérblim
démi né vlerén
192 leké né
total;

Nga Sektori i
Kontrollit te
Farmacive dhe
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Depove pér
periudhén
Korrik— Gusht
2021, jané
kontrolluar né
total 45
subjekte
farmaceutike
dhe depo dhe
jané marré
masat si mé
poshté:

-Detyrim
shpérblim
démi né vlerén
976 leke.

Sektori i
Kontrollit té
Spitaleve pér
periudhén
Korrik —
Shtator 2021,
ka kontrolluar
1 spital dhe
ka marré masat
Si mé poshté:

-Detyrim
shpérblim
démi né vlerén
433 leké.

Varésite e MD:
KSHB/ASHSG
J/ATP/AKF/QB
Z/DNJF: Nuk
ka patur asnjé
rast té evidentuar
té zyrtaréve té
institucionit toné
né shkelje apo
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praktika

korruptive.
SHKBB: jané
referuar né
Prokurorité e
Rretheve
Gjygésore

pérkatése 77
vepra penale: -
48 vepra me
autor -
7 vepra pa autor
- 22 raste pér
vlerésim nga
prokurori.
Gjithsej rates me
autoré¢ jané 74
shtetas, prej té
ciléve:

-21 shtetas jané

punonjés té
policisé sé
burgjeve,
-6 shtetas jané
punonjés

administrate,
-37 shtetas jané
té
dénuar/paraburg
osur

-10 shtetas jané
familjaré té té
dénuarve/parbur
gosurve.

Nga SHKBB pér
periudhén
Korrik-Shtator
2021 éshté
sugjeruar marrja
e masave pér

shkelje té
konstatuara pér 6
punonjés té



A. 8.7

A8.7.

A9

Té& gjitha institucionet/raportues

Transparencé e rritur e Koordinatorit Kombétar
Kundér Korrupsionit pér rastet e kontrolleve té
béra nga TFA

141

Nr. i komunikimeve (deklarata, konferenca,
njoftime pér shtyp) online té KKK pér rastet e
kontrolleve t&8 TFA

KKK/MD
A 9: Forcimi i integritetit t€ népunésve publik
MD, MD-koordinues, Ministrité

01110 Planifikim Menaxhim Administrim,
Ministria e Drejtésisé/Ministria pér Evropén dhe
Punét e Jashtme/ Ministria e Mbrojtjes/
Ministria e Brendshme/ Ministria e Financave
dhe Ekonomisé/ Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé/ Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale/ Ministria e Arsimit, Sportit
dhe Rinisé/Ministria e Kulturés, Ministria e
Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural/Ministria e
Turizmit dhe Mjedisit

86

0
%

sistemit té
burgjeve.

Té proceduar
penalisht pér
periudhén Korrik
— Shtator 2021
punonjés té
sistemit té
burgjeve jané 17
shtetas.

Pazbatuar

Pazbatuar

TFA nuk ka
pasur
komunikim me
publikun pér
kontrolle té
kryera.



A.9.2

A9.2.

MD, MD-koordinues, Ministrité

Hartimi/miratimi dhe zbatimi i Planeve té 512
Integritetit nga té gjitha institucionet e varésité e
MD

Takime informuese/ndérgjegjésuese pér
punonjésit e varésive t¢ MD mbi procesin e
hartimit/miratimit dhe zbatimit té Planeve té
Integritetit; Nr. i Planeve té Integritetit té
hartuara dhe té miratuara nga institucionet e
varésisé sé MD

87
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Zbatuar

plesérisht/né
proces

KSHB: Jané
zhvilluar takimet
informuese/ndér
gjegjésuese me
pérfagésues té
MD; Grupi i
puné né KSHB
po evidenton dhe
analizon risqet,
dhe paralelisht
po hartohet plani
i integritetit.

ATP: Me urdhér
té Drejtorit té
Pérgjithshém té
ATP-sé nr.6,
daté 14.05.2021
“Per miratimin e
planit te
integritetit per
agjenciné e
trajtimit té
pronave 2021-
2023 éshté
miratuar Plani i
Integritetit pér
Agjenciné e
Trajtimit té
Pronave 2021-
2023 dhe vijon
puna pér
zbatimin e tij.
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MD

Institucion kontribues: Instiucionet/varési té
MD

A 10: Analizimi i prirjeve té korrupsionit dhe
pérmirésimi i statistikave né lidhje me
veprimtaring e agjencive ligjzbatuese kundér
korrupsionit

AAPSK, MD
01110 Planifikim Menaxhim Administrim,

Ministria e Drejtésisé/Ministria pér Evropén dhe
Punét e Jashtme; Programi 1010099 "Agjencia e

88

0

AKF: Procesi i
hartimit té Planit
té Integritetit
éshté né
pérfundim.

QBZ: Né
vijimin e
draftimit té
planit té
integritetit éshté
realizuar faza e
identifikimit dhe
analiza e riskut,
duke i kushtuar
njé vémendje té
vecanté analizés
sé kuadrit ligjor
dhe atij té
brendshém
rregullator pér
veprimtaring e
institucionit.
DNJF: Masa
vijon té jeté né

o, Proces.
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A10.1

Administrimit t& Pasurive Sekuestruara e
Konfiskuara"”, AAPSK

AAPSK, MD

Mbledhja, pérpunimi dhe harmonizimi i té 1,424
dhénave statistikore mbi korrupsionin

1,424

Informacion statistikor i prodhuar mbi
korrupsionin (raport 6mujor/vjetor)

*Raporti vjetor 2023 hartohet dhe pérfundon
brenda TM | 2024

89

89

(=R

Zbatuar

Zbatuar

Jané mbledhur,
pérpunuar dhe
harmonizuar
statistikat e
konsoliduara pér
veprat penale né
lidhje me
korrupsionin
(Policia e
Shtetit,
Prokuroria e
Pérgjithshme,
SPAK, AAPSK
dhe Gjykatat)
pér
gjashtémujorin e
paré 2021.
Gjithashtu, jané
mbledhur té
dhénat pér asetet
e konfiskuara, si
dhe vlerat
monetare pér
asetet e
sekuestruara dhe
konfiskuara pér
veprat penale né
lidhje me
korrupsionin pér
gjashtémujorin e
paré 2021. Kéto
té dhéna do té
botohen dhe
publikohen né
“Vjetarin

Periudha e
kérkesés
pér
kontribut
nuk
korespond
on me
afatet e
mbledhjes
SE té
dhénave
statistikor
e, té cilat
pércaktoh
en nga
Komisioni
Evropian,
si dhe
afateve té
dérgimit
té té
dhénave
statistikor
eteé
pércaktuar
ame
Udhézim
té
Ministrit
té
Drejtésisé.
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A10.2

MD

Mbledhja dhe harmonizimi i té dhénave
statistikore pér asetet e konfiskuara dhe
sekuestruara me vendim gjykate pér veprat
penale té korrupsionit dhe krimit té organizuar
dhe pércjellja prané Komisionit Evropian

Informacion statistikor i prodhuar lidhur me
veprat penale té korrupsionit dhe krimit té
organizuar, sipas parashikimeve né Kodin Penal
*Raporti vjetor 2023 hartohet dhe pérfundon
brenda TM | 2024

1,424

1,424

89

90

O O

O O

Statistikor
2021,

AAPSK: jané
mbledhur,
pérpunuar dhe
harmonizuar
statistikat e
konsoliduara pér
veprat penale né
lidhje me
korrupsionin.
Gjithashtu, jané
mbledhur té
dhénat pér asetet
e sekuestruara
dhe te
konfiskuara pér
veprat penale né
lidhje me
korrupsionin pér
kete periudhe.

Zbatuar

Zbatuar

Jané mbledhur,
pérpunuar dhe
harmonizuar
statistikat e
konsoliduara pér
veprat penale né
lidhje me
korrupsionin dhe
krimin e
organizuar
(Policia e
Shtetit,
Prokuroria e

Periudha e
kérkesés
pér
kontribut
nuk
korespond
on me
afatet e
mbledhjes
Sé té
dhénave
statistikor
e, té cilat
pércaktoh
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Pérgjithshme,
SPAK, AAPSK
dhe Gjykatat)
pér
gjashtémujorin e
paré 2021.
Gjithashtu, jané
mbledhur té
dhénat pér asetet
e konfiskuara, si
dhe vlerat
monetare pér
asetet e
sekuestruara dhe
konfiskuara pér
veprat penale né
lidhje me
korrupsionin dhe
krimin e
organizuar pér
gjashtémujorin e
paré 2021. Kéto
té dhéna do té
botohen dhe
publikohen né
“Vjetarin
Statistikor
20217,

AAPSK: Eshté
pércjellé
informacion
statistikor per
Raportin e
Komisionit
Europian, sipas
formatit te
kerkuar per
AAPSK
konkretisht
numri dhe vlera
e rasteve per
veprén penale té
korrupsionit dhe

en nga
Komisioni
Evropian,
si dhe
afateve té
dérgimit
té té
dhénave
statistikor
eté
pércaktuar
ame
Udhézim
té
Ministrit
té
Drejtésisé



All
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Al1l1.2

AAPSK, MD

Institucion kontribues: MEPJ

A 11: Adoptimi i politikave kundér korrupsionit
né nivelin e geverisjes vendore

MB/AMVV
Nuk ka program buxhetor

MB/AMVV

Pérgatitja e Planeve Vendore té Integritetit dhe
Kodit té Sjelljes dhe dérgimi i tyre pér miratim
prané késhillave bashkiake

Takime teknike konsultative té realizuara (faza
1) 10 bashki miratojné Plane Lokale té
Integritetit dhe Kodit té Sjelljes pér vitin 2020
(faza Il) 10 bashki miratojné Plane Lokale té
Integritetit dhe Kodit té Sjelljes pér vitin 2021
(faza I11) 40 bashki miratojné Plane Lokale té
Integritetit dhe Kodit té Sjelljes pér vitin 2022
(faza IV) té gjitha (61 )bashki miratojné Plane
Lokale té Integritetit dhe Kodit té Sjelljes pér
vitin 2023

8,432

8,432

92

5
0
%

te krimit te
organizuar.

Zbatuar 2023

piesérisht/né
proces

Pérgjaté késaj
periudhe
vazhdojné
takimet me 6
nga 8 bashki té
programuar pér
fazén e paré té
cilat jané:
Berat Bulgiz,
Pérmet, Belsh,
Kukés, Shijak.

Jané zhvilluar
forume
diskutimi on-
line me 6
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bashkité e reja,
né té cilat jané
zhvilluar
gjithsej 16
takime
Informuese,
pér sa i pérket
Planeve té
Integritetit, ku
jané evidentuar
fokus grup dhe
drejtorit
perkatése. Né
disa bashki ka
filluar
evidentimi i
riskut ,
vlersimi i tij
dhe éshté
punuar pér
marrjen e
masave.

Bashkia Durres
akoma nuk e
ka miratuar
planin né
Keéshillin
Bashkiak.

Gjithashtu ka
filluar faza e
paré Gusht
2021-Prill
2022 ku 14
Bashki kané
shprehur
interes pér t’u
asistuar nga
IDM pér
hartimin e



11.3

A1l13

MB/AMVV

Inkurajimi i bashkive té pércaktojné njé buxhet
specifik pér implementimin e politikave vendore
AK, né pérputhje me Strategjiné
Antikorrupsion;

Inkurajimi i bashkive té tjera pér vitet né vijim

Fushata informimi pér pércaktimim e njé
buxheti specifik pér implementimin e masave
specifike té planeve té integritetit/total 6 bashki
pér vitin 2020/total 10 bashki pér vitin
2021/total 40 bashki pér vitin 2022/total 61
bashki pér vitin 2023

30,358

30,358

94

Planit té
Integritetit jané
8: Bashkia
Tirang,
Pogradec,
Malig, Berat,
Bulgizé,
Pérmet, Belsh,
Lezhé. Duke
vazhduar me
Fazén e dyté
Prill 2022-
Korrik 2022
me 6 bashki té
tjera: Bashkia
Kavajé, Puké,
Kukés, Has,
Shiak, Himaré.

Zbatuar

piesérisht/né
proces

Edhe pse nga
AMVYV jané
inkurajuar
vazhdimisht 5
bashkité gé
kané aprovuar
planin, akoma
nuk kemi njé

Vazhdimi
i
inkurajimi
tgé
bashkit té
miratojné
njé buxhet
specifik
pér
implement
imine

2023



B.1

MB/AMVV
Qasja ndéshkimore

B.1 - Pérmirésimi i eficiencés dhe efektivitetit t&
hetimeve penale kundér korrupsionit

PP, Prokurori e Posagme, KLP, Komisioni i
Policisé Gjyqgésore, PSH, AAPSK, SHCBA

01110 Planifikim Menaxhim Administrim, PP;
Programi 1010099 "Agjencia e Administrimit té
Pasurive Sekuestruara e Konfiskuara", AAPSK;
Programi 01110 Planifikim Menaxhim,
SHCBA; Programi 3140 "Policia e Shtetit"

PP, Prokurori e Posa¢gme, KLP, Komisioni i
Policisé Gjyqgésore, PSH, AAPSK, SHCBA
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buxhet specifik
té pércaktuar
nga bashkité
pér
implementimin
e Planit té
Integritetit.
Vetém bashkia
e Elbasanit ka
parashikuar njé
buxhet prej
120.000 leké
pér
implementimin
€ masave té
planeve té
integritetit me
vendimin nr.
168, daté
24.12.2020.

Planit té
Integritetit



B.1.1
B.1.1.

Forcimi i kapaciteteve profesionale népérmjet
trajnimeve té pérbashkéta me té gjitha agjencité
e zbatimit té ligjit t& pérfshira né luftén kundér
korrupsionit, kétyre té fundit dhe gjygésorit

Kryerja e vlerésimit t& nevojave pér trajnim (1)
Hartimi i programit té trajnimit (11)

30,000

kosto
administr
ative
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1

0

0,

Zbatuar

Zbatuar
PSH: Né sajé
té Urdhrit
364/2021 té
Drejtorit té
Pérgjithshém
té Policise,
éshté ngritur
grupi i punés
pér hartimin e
procedurave
dhe
standardeve
pér hetimin
pasuror té
subjekteve té
ligjit
nr.10192/2009
(i ndryshuar).
Hartimi i
kétyre
procedurave
dhe
standardeve
nga grupi i
punés, i
konsultuar me
eksperté
vendas ka
thjeshtézuar
dhe lehtésuar
procesin e
punés té
specialistéve té



PP, Prokurori e Posagme, Komisioni i Policisé
Gjyqésore
Institucion kontribues: KLP
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policisé
kriminale.

PP: Né zbatim
te objektivave
prioritaré té
institucionit té
prokurorisé per
forcimin e
kapaciteteve
profesionale
ne luften
kundér
korrupsionit,
dhe jo vetém,
si dhe
kérkesave té
pércjella nga
disa prokurori,
jané
identifikuar si
temat, perfshi
dhe ne fushen
e korrupsionit,
ku ka nevojé té
thellohen
njohurité e
prokuroréve
dhe derguar
SHM per
hartimin e
temave pér
kalendarin e
trajnimit
vazhdues pér
vitin akademik
2021-2022.



B.1.1.
2

Kryerja e trajnimit/Nr. i personave té trajnuar;
(sa té trajnuar femra dhe sa meshkuj)

30,000
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o\‘D(D(DI—‘*

Zbatuar

Policia e
Shtetit me
urdher te
posagem nr.
364 daté
21.04.2021 te
Drejtorit te
Pergjithshem
te Policise
""Per krijimin e
grupite te
punes per
hartimin e
procedurave
dhe
standarteve per
hetimin
pasuror te
subjekteve te
ligjit 10192,
date
03.12.2009, i
ndryshuar,
"Per
parandalimin
dhe goditjen e
Krimit te
Organizuar,
trafikimit,
korrupsionit
dhe krimeve te
tjera nepermjet
masave kunder
pasurise™ , ka
ngrutur grupin
e punes dhe ka
realizaur
hartimin e
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procedurave
dhe
standarteve.
Proceduart e
dhe standartet
e hetimit
pasuror u
pergaditen nga
grupi i punés
dhe u
konsultuan me
ekperte
vendas.
Qellimi i
hartimit te tyre
ishte t’ju ofrojé
strukturave dhe
specialistéve té
policisé
kriminale,
standarde
normative,
népérmjet
pércaktimit té
parimeve,
ményrave,
metodave dhe
teknikave pér
hetimin
pasuror,
kérkimin,
gjetjen,
identifikimin,
kapjen,
bllokimin,
sekuestrimin,
konfiskimin
dhe
rikuperimin e
aseteve
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kriminale, té
personave
juridiké dhe
fizike, té cilét
kané njé nivel
té pajustifikuar
ekonomik, té
lidhur me
veprimtaringé
kriminale ose
si rezultat i saj.

Eshté Politiké
e Shtetit dhe e
geverisé sé
Republikés sé
Shqipérisé
parandalimi,
dokumentimi
dhe goditja e
krimit té
organizuar,
trafikimit té
paligjshém,
korrupsionit
dhe krimeve té
tjera,
népérmjet
masave
parandaluese
kundér
pasurisé sé
personave
pérfshiré né
kété
veprimtari,
subjekt i ligjit

nr. 10 192,
daté.
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3.12.2009, i
ndryshuar.
Gjurmimi,
gjetja, kapja,
sekuestrimi me
gellim
konfikimi dhe
rikuperimi i
aseteve
kriminale eshte
strategjia me e
mire per te
luftuar, krimin
e organizaur,
korrupsinin ,
trafiget e
paligjeshme
dhe krime te
tjera ge
gjenerojne
produkte. Me
kete akt
nenligjor
strukturat e
hetimit te
korrupsionit, te
pastrimit te
parave,
krimeve
financiare,
krimit té
organizaur dhe
trafigeve te
paligjeshme,
kane nje
insturment
nenligjore te
rendesishem
per te hetuar
asetet



B.1.2

B.1.2.

PP, Prokurori e Posagme, Komisioni i Policisé
Gjygésore
Institucion kontribues: KLP

Monitorimi dhe raportimi i té dhénave
statistikore lidhur me sekuestrimet

Formati i raportimit statistikor dhe procesi i
mbledhjes sé té dhénave i krijuar

1,500

kosto
administr
ative

102

o O

kriminale
krahas dhe
pavareisht
procedimit

penal per

veperat penale

te fushes se
veprimit te
ligjit 10192.

Bashkelidhur
ndodhen dhe
aktet neligjore
te
siperpermendu
ra.

Prokuroria e
Pérgjithshme
nuk ka té
dhéna té reja
pér kété
periudhé
raportimi.

Zbatuar

Zbatuar
Deri né kété
periudhé té
vitit, sipas té
dhénave
statistikore nga
prokurorité e
juridiksionit té
pérgjithshém,
né 9 mujorin
2021, sipas té



dhénave
statistikore, pér
grupine
veprave penale
té korrupsionit
né kompetencé
té juridiksionit
té
pérgjithshém,
jané regjistruar
76 procedime
me 66 té
pandehur dhe
34 procedime
me 38 té
pandehur jané
dérguar pér
gjykim ose
krahasuar me 9
mujorin 2020
me rritje 3 heré
té numrit té
procedimeve té
regjistruara
dhe me rritje té
numrit nga 2
né 34 té
procedimeve
dhe nga 15 né
38 té numrit té
pandehurve té
dérguar pér
gjykim pér
kéto vepra
penale.

PP, Prokurori e Posagme

51 Raportimi periodik i kryer

2

Ho Zbatuar

SPAK ka
vijuar punén
dhe pér kété

periudhé numri
i procedimeve
té regjistruara

Loor

0

103



B.1.3

B.1.3.

B.14

B.1.4.

PP, Prokurori e Posagme

Forcimi i kapaciteteve né logjistiké dhe burime
njerézore i strukturave té hetimit té korrupsionit
dhe krimit ekonomik

Numri i stafit té rekrutuar, pajisur me
mjetet/kushtet e nevojshme té punés dhe
trajnuar

PP, Prokurori e Posagme

Rritja e pérdorimit té mjeteve té posagme té
hetimit né procedimet pér vepra penale né
fushén e korrupsionit pér rezultate mé efektive
né luftén kundér tij

Nr. i rasteve té aplikimit té neneve 221, 294/a,
294/b t& K.Pr.P.

217,564

40,000
(177,564
-SPAK)

36,000

36,000
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gjithsej éshté
23 procedime
me 15 persona
né hetim;
numri i
procedimeve té
dérguara pér
gjykim éshté 2
progedime me
12 t& pandehur
dhe numri i
kwrkesave té
dérguara pér
pushim éshté 1
procedim me 2
té pandehur.

Pazbatuar/M
ungon
raportimi

0 Pazbatuar/
% Mungon
raportimi

Zbatuar

Zbatuar
SPAK ka
vijuar punén
o, dhe pérkété
periudhé
numri i

o O



B. 1.6

B.1.6.

PP, Prokurori e Posagme

Kryerja e trajnimeve té pérbashkéta me
agjencité e zbatimit té ligjit té pérfshira né luftén
kundér korrupsionit

Kryerja e vlerésimit t& nevojave pér trajnim dhe
hartimi i programit trajnimit

2,500

Kosto
administr
ative

105

o O

procedimeve
té regjistruara
gjithsej éshté
23 progedime
me 15 persona
né hetim;
numtri i
progedimeve
té dérguara pér
gjykim éshté 2
progedime me
12 t& pandehur
dhe numri i
kérkesave té
dérguara pér
pushim éshté 1
procedim me 2
té pandehur.

Zbatuar

Zbatuar

Trajnimi
“Hetimi
pasuror,
gjurmimi i
pasurive ne
bashképunim
me institucione
te tjera pér
evidentimin e
pasurive” per
20 perfitues
nga te cilat 7
femra,
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zhvilluar ne
Akademine e
Sigurise.
Trajnimi me
teme
“Pervaktimi i
rezultateve te
garave
sportive.
Korrupsioni
pasiv i
funksionareve
te shtetit,
hetimi proaktiv
ivepres penale
te fshehjes se
pasurisé dhe
financimi i
terrorizmit. Me
20 perfitues
nga té cilat 1
Femer,
zhvilluar ne
Akdemine e
Sigurise.
Trajnimi m
teme “Hetimi
financiar
kombetar ne
hetimet
nderkombetare
. Hetimi i
krimeve
kopmpiuterike.
Gjurmimi i
aseteve
kriminale dhe
sekuestrimi i
tyre”, per 20
perfitues nga te
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cilat 3 Femra.
Zhvilluar né
Akdeminé e
Sigurisé.

Gjate 9 mujorit
2021, jane
zhvilluar
gjithésej 13
trajnime me
163 perfitues,
nga te cilet 32
jane femra me
tema te
renditura si
me poshte
vijon:
1-“Pastrimi i
Parave dhe
Hetimi
Financiar e
Pasuror”
Zhvilluar
online nga
Projektin
PAMECA V
dhe Prokuroria
e Pérgjithshme
Me 23
perfitues
2-“Veprat
penale gé
lidhen me
detyrén”.
Zhvilluar
online nga
Projektin
PAMECA V
dhe Prokuroria
e Pérgjithshme
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Me 23
perfitues
3-“Pérdorimi i
programit “i2
Analyst's
Notebook”
Zhvilluar ne
Labratorit té
Teknologjisé
dhe Inform nga
Projektin
PAMECA V
Me 7 perfitues
4-Hetimi
pasuror sipas
Ligjit nr.
10192, daté,
03.12.2009
“Pér
parandalimin
dhe goditjen e
krimit té
organizuar,
trafikimit,
korrupsionit
dhe krimeve té
tjera népérmjet
masave
parandaluese
kundér
pasuris€”,
zhvilluar ne
Ambientet e
Drejtorisé
Hetimore
Qendrore,
Tirane nga
Drejtoria
Hetimore
Qendrore, né
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Departamentin
e Policisé
Kriminale me
22 perfitues.
5-“Trajnim i
avancuar i
hetimit
financiar”Zhvil
luar ne Hotel
“Rogner”
Tirané mga
GIZ me
mbéshtetjen e
kompanisé
angleze
OPTIMA Me 4
perfitues.
6-“Praktikat
mé té mira té
hetimit
financiar dhe
menaxhimit té
hetimeve
paralele.
Zhvillimi
profesional i
stafit né luftén
kundér
pastrimit té
parave dhe
Krimeve
ekonomike e
financiare”,
zhvilluar
online nga
Ambasada
Britanike
nepermjet
Ministrisé sé
Brendshme,
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me 26
perfitues.
7-“Efektiviteti
i hetimeve dhe
ndjekjes penale
té pastrimit té
parave”,
Zhvilluar
Online nga
Késhilli i
Europés, me 2
pérfitues.
8-“Lufta
kundér
korrupsionit
dhe krimit
ekonomik”
zhvilluar
online nga
Shkolla
Ndérkombétar
e e Forumit te
Larte per
parandalimin
dhe luften
kunder krimit
te organizuar"
Cazerta, me 1
perfitues.
9-Kursi
“OSINT pér
Njesit e
Hetimit
Financiar”
Organizuar nga
platformen
Zoom nga
Sekretariati i
OSBE-
se/Departamen
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ti pér
Kércénimet.
Transnacionale
né Vjene”, me
6 perfitues.
10-“Principet
ndérkombétare
pér riciklimin
dhe financimin
e terrorizmit”,
zhvilluar
online nga
Shkolla e
Policisé
Ekonomike
Financiare
(Guadia di
Finanza),
Romé, Itali,
me 2 pérfitues.
11-Hetimi
pasuror,
gjurmimi i
pasurive ne
bashképunim
me institucione
te tjera pér
evidentimin e
pasurive, me
20 perfitues
nga te cilat 7
femra.

12. Percaktimi
i rezultateve te
garave
sportive.
Korrupsioni
pasiv i
funksionareve
te shtetit,



B.1.6.

PSH

Institucion kontribues: Prokurorité, Gjykata,
DPP, DPT, ILDKPKI

Kryerja e trajnimit/grupet e trajnimit (25
persona/grup)- total nr. i personave té trajnuar,
126 persona/vit (sa té trajnuar femra dhe sa
meshkuj).

2,500

112
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hetimi proaktiv
i vepres penale
te fshehjes sé
pasurisé dhe
financimi i
terrorizmit, me
20 pérfitues,
nga té cilat 1
Femer.

13-Hetimi
financiar
kombetar ne
hetimet
nderkombetare
. Hetimi i
krimeve
kopmpiuterike.
Gjurmimi i
aseteve
kriminale dhe
sekuestrimi i
tyre, me 20
perfitues nga te
cilat 3 femra.

Zbatuar

Jané zhvilluar
3 trajnime me
60 pérfitues
nga té cilét 11
jane femra.

- Né trajnimin
e paré: Hetimi
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pasuror,
gjurmimi i
pasurive né
bashképunim
me institucione
té tjera pér
evidentimin e
pasurive, nri
personave té
trajnuar éshté
20, nga té cilét
7 femra.

- Né trajnimin
€

dyté: Pércakti
mi i
rezultateve té
garave
sportive.
Korrupsioni
pasiv i
funksionaréve
té shtetit,
hetimi proaktiv
i veprés penale
té fshehjes sé
pasurisé dhe
financimi i
terrorizmit, nr i
personave té
trajnuar éshté
20, nga té cilét
1 femér.

- Né trajnimin
e treté: Hetimi
financiar
kombétar né
hetimet
ndérkombétare



B.1.7

B.1.7.

PSH

Institucion kontribues: Prokurorité, Gjykata,
DPP, DPT, ILDKPKI

Kryerja e trajnimeve pér rritjen e nivelit
profesional té efektivéve té angazhuar pér té
dokumentuar veprat penale né fushén kundér
korrupsionit dhe krimeve né detyré (PSH/OPGJ
né strukturén kundér korrupsionit)

Kryerja e vlerésimit t& nevojave pér trajnim dhe
hartimi i programit trajnimit

PSH

20,995

Kosto
administr
ative
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. Hetimi i
krimeve
kompjuterike.
Gjurmimi i
aseteve
kriminale dhe
sekuestrimi i
tyre, nri
personave té
trajnuar éshté
20 nga té cilét
3 jané femra.

Zbatuar

Zbatuar

PSH:
Trajnimet me

teme:

-“Hetimi
pasuraor,
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gjurmimi i
pasurive” né
bashképunim
me institucione
té tjera pér
evidentimin e
pasurive”, me
20 pérfitues
nga té cilat 7
femra.

“Pércaktimi 1
rezultateve té
garave
sportive.
Korrupsioni
pasiv i
funksionaréve
té shtetit,
hetimi proaktiv
i veprés penale
té fshehjes sé
pasurisé dhe
financimi i
terrorizmit”,
me 20
pérfitues nga té
cilat 1 Femér.

-“Hetimi
financiar
kombétar né
hetimet
ndérkombétare
. Hetimi i
krimeve
kompjuterike.
Gjurmimi i
aseteve
kriminale dhe
sekuestrimi i



B.1.7.

1.10

B.1.10

Kryerja e trajnimit; (sa té trajnuar femra dhe sa
meshkuyj).

PSH

Rritja e kapaciteteve profesionale népérmjet
trajnimeve dhe konferencave té pérbashkéta me
institucionet homologe ndérkombétare

Module trajnimi té hartuara (1) Seanca trajnimi
té kryera (sa té trajnuar femra dhe sa meshkuj)

20,995

17,000

7,000

Financuar plotesisht nga: G1Z
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tyre”, me 20
pérfitues nga té
cilat 3 Femra.

Zbatuar

Jané zhvilluar
3 trajnime me
60 pérfitues
nga té cilét 11
jané femra,
(pér meshkujt
nuk jepen té
dhéna).

Zbatuar

piesérisht/né
proces

Me 21-22
shtator eshte
mbajtur
Forumi i
Menaxhimit te
Aseteve te
Ballkanit
Perendimor
dhe Amerikes
Latine.
AAPSK ka
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B.1.11

AAPSK

Rritja e kapaciteteve profesionale té stafit t&
AAPSK né fushén e administrimit té shogérive
té sekuestruara dhe té konfiskuara

Trajnime té kryera pér stafin (sa té trajnuar
femra dhe sa meshkuj)

AAPSK

4,000

(1,000
pér cdo
vit té
PV)

1,000 Nuk eshte perdorur buxhet
Ofruar nga ASHK

117

marre pjese ne
2
seanca/konfere
nca,
perfagesuar
nga 2 meshkuj
dhe 1 femer.

Zbatuar

piesérisht/né
proces

Administratore
t e AAPSK
jane trajnuar
nga Agjencia
Shteterore e
Kadastres mbi
aksesimin ne
veprimet e
hartave dhe
kartelave te
pasurive te
sekuestruara.

Gjithsej 9 te
trajnuar 3
femra dhe 6
meshkuj.



1.12

B.1.12

Rritja e kapacitetit hetimor népérmjet forcimit té
strukturés sé hetimit dhe shfrytézimit té
instrumentave ligjoré qé shérbéjné pér
pérmbushjen e veprimtarisé si né aspektin
procedurial penal dhe té veprimtarisé
inteligjente

Nr. i rasteve zbuluara té dyshuara pér kryerje
apo implikim né veprimtari té kundérligjshme té
punonjésve té strukturave, objekt i veprimtarisé
sé ShCBA (1) Nr. referimesh (I1) Nr.
punonjésish té proceduar (I11) Nr. punonjésish té
arrestuar/ndaluar si dhe nr. operacionesh té
kryera (1V)

232,431

232,431

58,107
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25%

5
0
%

Zbatuar

pjesérisht/né
proces

SHCBA-ja ka
referuar prané
organit té
Prokurorisé:
71 referime
penale pér 87
subjekte, sipas
nivelit té
drejtimit,
ndahen né:

22 punonjés
policie té
nivelit té paré
drejtues,

62 punonjés
policie té
nivelit zbatues,
2 efektivé té
Gardés,

1 efektivé i
PMNZSH-sé
19 shtetas.

Té grupuara
sipas veprave
penale, 71
referimet
penale pér 87
subjekte, i

Nuk jane
hasur
pengesa
ne
zbatim te
ketij
aktiviteti.
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klasifikojmé
né:

29 referime
ndaj 38
punonjés té
strukturave pér
veprat penale
“shpérdorim
detyre” e
“korrupsion
pasiv”,

1 referime ndaj
2 punonjés té
strukturave pér
veprat penale
“shpérdorim
detyre” dhe
favorizim té
“ndértimeve
paleje”,

9 referime ndaj
15 punonjésve
té strukturave
dhe 13 shtetas
pér veprat
penale
“shpérdorim
detyre” dhe
“kultivim i
biméve
narkotike”.

8 referime ndaj
10 punonjésve
té strukturave
dhe 6 shtetas
pér veprat
penale
“shpérdorim
detyre” duke
favorizuar
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B.1.13

SHCBA

Rritja e numrit dhe cilésisé sé hetimeve
proaktive, pér punonjés té strukturave, objekt i
veprimtarisé sé€ ShCBA

Numri i hetimeve proaktive té finalizuara me
dokumentimin ligjor dhe goditjen e rasteve té
veprimtarisé sé kundraligjshme té kryer nga
punonjés té strukturave, objekt i veprimtarisé sé
ShCBA

“kontrabandén
” kalimin e
paligjshém té
kufirit” e
“trafikut té
drogés”,
17 referime
ndaj 15
punonjésve té
strukturave,
pér veprén
penale té
“kryerjes sé
veprimeve
arbitrate”,
“démtime té
tjera me
dashje”’e
“dhuné né
familje”’;
7 referime ndaj
7 punonjésve
té strukturave
“pér vepra té
tjera penale”;

Zbatuar

pjiesérisht/né
proces
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Pas kryerjes sé
hetimeve
proaktive nga
strukturat e
hetimit té
Shérbimit, nén
drejtimin e
prokurorit pér
procedimet
penale né
ndjekje gjaté
periudhés
Korrik -
Shtator 2021,
jané zbatuar
vendime té
gjykatave pér
masat “Arrest
né
flagrancé/ndali
me/masa
sigurie”, ndaj
38 personave,
ku 16 subjekte
té Shérbimit
dhe 22
shtetas, nga té
cilét;
+Arrestuar/nda
luar 30
persona, nga té
cilét:

-1 punonjés
policie té
nivelit té paré
drejtues,

-12 punonjés
policie té
nivelit zbatues,



122

-2 efektivé té
Gardés,

-22 shtetas,
Me masa té
tjera té
sigurimit
personal, si;
“pezullimi i
ushtrimit té njé
detyre apo
shérbimi
publik” ndaj 1
punonjési
policie té
nivelit té paré
drejtues.

Pas kryerjes sé
hetimeve
proaktive nga
strukturat e
hetimit té
Shérbimit, nén
drejtimin e
prokurorit pér
procedimet
penale né
ndjekje gjaté
periudhés
Korrik -
Shtator 2021,
jané zbatuar
vendime té
gjykatave pér
masat “Arrest
né
flagrancé/ndali
me/masa
sigurie”, ndaj
38 personave,



B.2

SHCBA

B 2: Pérmirésimi i bashképunimit midis
institucioneve ligjzbatuese né ndjekjen penale
dhe ndéshkimin penal té korrupsionit

PP, PSH, Prokuroria e Posagme, BKH
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ku 16 subjekte
té Shérbimit
dhe 22
shtetas, nga té
cilét;
Aurrestuar/ndal
uar 30 persona,
nga té cilét:

1 punonjés
olicie té nivelit
té paré
drejtues,

12 punonjés
policie té
nivelit zbatues,
2 efektivé té
Gardés,

22 shtetas,

Me masa té
tjera té
sigurimit
personal, si;
“pezullimi i
ushtrimit té njé
detyre apo
shérbimi
publik” ndaj 1
punonjési
policie té
nivelit té paré
drejtues.



B.2.1

B.2.1.

B.2.2

01110 Planifikim Menaxhim Administrim, PP;
Programi 3140 "Policia e Shtetit"

PP, PSH, Prokuroria e Posagme, BKH

Nénshkrimi i marréveshjeve té reja té 20,000
bashképunimit /rishikimi i marréveshjeve

ekzistuese ndérmjet institucioneve ligjzbatuese

dhe institucioneve té ngarkuara né luftén kundér

korrupsionit

Numri i marréveshjeve té nénshkruara/

rishikuara (masé e raportueshme né TM IV té 20,000
¢do viti)

PP

Rritja e aksesit té métejshém né bazat e té 9,000

dhénave dhe né regjistrat elektronik shtetéror
pér kryerjen e hetimeve, népérmjet ndérlidhjes
sé sistemeve

124

Zbatuar

pjesérisht/ né
proces

Megjithése kjo
masé éshté
parashikuar pér
3 mujorin e
fundit té vitit,
Aktualisht jané
né fugi dhe
zbatohen
marreveshjet
me MB, MFE,
DPT, DPPSH,
DPD, DPPPP,
ILDKPKI,
KLSH, SPAK,
ILD.



B.2.2.

B.2.3

B.2.3.

B.2.3.

Numri i databazave té aksesuara

PP

Forcimi i bashk&punimit ndérinstitucional té
punés ndérmjet PSH dhe agjencive té tjera
ligjzbatuese (dogana, tatime, policia ushtarake,
etj) me fokus hetimin e korrupsionit

Ngritja e grupeve te pérbashkéta té punés

PSH

Institucion kontribues: DPD, DPT, Policia
Ushtarake

Hartimi i plani punés/plani veprimi me fokus
hetimin e korrupsionit

9,000

5 Zbatuar
0 pjesérisht/ né
% proces

Numri i
databazave te
aksesuara eshte
10. Eshté
kérkuar dhe
tashmé pritet
aksesi edhe né
5 databaza té
tjera.

0 Pazbatuar

0,
% Nuk ka grupe

té pérbashkéta

pune pér kété
periudhé
raportimi.

Zbatuar

Ky aktivitet
éshté zbatuar
né tremujorin e

1
0
0
9

125



B.2.3.

B.2.3.

B.24

PSH

Institucion kontribues: DPD, DPT, Policia
Ushtarake

Udhézime dhe procedura standarde té
pérbashkéta ndérmjet PSH dhe agjencive té tjera
ligjzbatuese

PSH

Institucion kontribues: DPD, DPT, Policia
Ushtarake

Adresimi i mbivendosjeve dhe / ose boshllégeve
né mandatet institucionale, hetimet e dyfishta
ose té njékohshém, etj

PSH

Institucion kontribues: DPD, DPT, Policia
Ushtarake

Hartimi i procedurave standarde dhe
mekanizmave té bashképunimit ndérmjet PSH
dhe Byrosé Kombétare té Hetimit dhe SPAK me
fokus hetimin e korrupsionit

%

0
%

paré té vitit
2021.

Pazbatuar

Programuar ne
Programin
Vijetor te Punes
per
Departamentin
e Policise
Kriminale per
vitin 2021
Nr.182 Prot.
data
15.02.2021
miratur nga
DPPSH.

Pazbatuar

Pazbatuar



B.2.4.

B.2.4.

B. 2.5

B.2.5.

B.2.6

B.2.6.

Ngritja e grupit té punés

PSH, Prokuroria e Posagme, BKH

Hartimi i draftit t& procedurave té
bashképunimit dhe miratimi i tyre

PSH, Prokuroria e Posagme, BKH

Forcim bashképunimi ndérmjet PSH dhe
agjencive té tjera ligjzbatuese me fokus hetimin
e korrupsionit, népérmijet takimeve té punés
Hartimi i njé kalendari takimesh pune dhe
takime té kryera

PSH

Organizimi i seminareve/workshope té
pérbashkéta ndérmjet PSH dhe agjencive té tjera
ligjzbatuese

Analiza shkencore (1) Informacioni dhe
pérpunimi i t& dhénave (I1) Tematika specifike
te trajtuara (111) Kurrikula/materialet e trajnimit
té hartuara

50

50
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0

%

0
%

0
%

1
0
0

%

Pazbatuar

Pas ngritjes
dhe
funksionimit té
BKH

Pazbatuar

Pazbatuar

Pazbatuar

Zbatuar

Zbatuar

Jane
organizuar 2
seminare
[/takime/works
hope te
perbashketa
me 5 perfitues
meshkuj

1-Takim "Mbi
éebinarin
prezantues per



B.3

PSH

Institucion kontribues: Prokurorité, Gjykata,
DPP, DPT, ILDKPKI

B 3: Pérmirésimi i kuadrit ligjor pér ndjekjen
penale té krimit ekonomik dhe financiar
MFE/MD/MB/AAPSK/PP/SPAK, ZRA, PSH,
PP, Prokuroria e Posagme

01120 "Menaxhimi i Shpenzimeve Publike",
Ministria e Financave dhe Ekonomisé; Programi
01110 Planifikim Menaxhim Administrim,
Ministria e Drejtésisé; Programi 1010099
"Agjencia e Administrimit té Pasurive
Sekuestruara e Konfiskuara", AAPSK; Programi
01110 Planifikim Menaxhim Administrim, PP;
Programi 3140 "Policia e Shtetit"
MFE/MD/MB/AAPSK/PP/SPAK, ZRA, PSH,
PP, Prokuroria e Posagme
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sistemin
"ProfID"

Organizuar
online nga
PCC SEE dhe
Policia
Kombetare e
Frances. Me 3
perfitues

2-Konferencén
ndérkombétare
pér pronésiné
pérfituese
Organizuar
online nga
Keéshilli i
Europés.Me 2
perfitues.



B.3.2

B.3.2.

Baza ligjore mbi ZRA (institucioni prités dhe
procedurat standarde té veprimit) t& hartuara nga
institucioni propozues

Kuadri ligjor dhe nénligjor i zhvilluar dhe
miratuar (1) Vendimmarrja pér strukturén e ZRA
(ku do té jeté ky institucion i ri/ si do té ngrihet/
varésia funksionale e tij/ pércaktimi i buxhetit)

(1

28.455 leké
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5
0
%

Zbatuar
pjesérisht/né
proces

MD: Grup i
punés i
drejtuar nga
Zévendés
Ministri i
Drejtésisé, me
pérfagésues
nga Ministria e
Brendshme,
Ministria e
Financave dhe
Ekonomiseé,
Agjencia pér
Administrimin
e Pasurive té
Sekuestruara
dhe té
Konfiskuara,
pérfagésues
nga Prokuria e
Pérgjithshme
dhe Prokuroria
e Posa¢me dhe
eksperté té
fushés sé
sekuestrimit,
konfiskimit
dhe rikuperimit
té aseteve
kriminale dhe

Pérca
ktimi
i
gjithé
kuadr
it
ligjor
té
strukt
urés
Sé
ZRA.

MB:
Ndrys
himet

e
paras
hikua
rané
lidhje

me
falsifi
kimin

e
mone
dhave

dhe
prodh

imit

té
mjete
ve pér
falsifi
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pérfagésues té
organizatave té
shoqérisé
civile né
Shqipéri, né
zbatim té
urdhérit té
kryeministrit,
ka hartuar njé
draft dokument
té vlerésimit té
kuadrit
rregullator té
pérgjithshém,
duke dhéné
edhe
rekomandimet
pérkatése.
Jané zhvilluar
3 takime pune
gjaté muajit
korrik
pérkatésisht né
datat 14, 16
dhe 30.

MB: Gjaté
katérmujorit té
I 2021, né
Programin e
Pérgjithshém
Analitik té
Projektakteve
éshté
parashikuar
miratimi i
Projektligjit
pér disa
ndryshime né

kim
éshté
propo
zuar
té
higet
nga
PPAP
2021
pér
MB,
pasi
do té
integr
onhet
né
ndrys
himet
e reja
té
Kodit
Penal,
né
proce
S.



B.4

B.4.1

B.4.1.

MFE/ MD/MB/AAPSK/PP/SPAK

B4: Pérmirésimi i bashképunimit gjygésor dhe
policor ndérkombétar né luftén kundér krimit
ekonomik dhe financiar

PSH, PP, Prokurori e Posagcme

01110 Planifikim Menaxhim Administrim, PP;
Programi 3140 "Policia e Shtetit"

PSH, PP, Prokurori e Posagcme

Forcim bashképunimi policor kombétar dhe
ndérkombétar

Shkémbimi i informacionit si edhe hetime té
koordinuara e té pérbashkéta mes agjencive

20,995

Kosto
administr
ative

131

1
0
0

%

Kodin Penal,
Nr. 7895, daté

27.1.1995, i
ndryshuar, né
Nenin 183
“Falsifikimi i
monedhave”
dhe Nenin 185
“Prodhimi
mjeteve  pér
falsifikim”.

Zbatuar

Shkémbim
informacioni
me



B.4.1.

B.4.2

B.4.2.

PSH

Konferenca té pérbashkéta me agjencité 20,995
homologe pér shkémbim eksperience né hetimet
e pérbashkeéta.

PSH
Kryerja e trajnimeve té pérbashkéta dhe rritja e 0
bashképunimit me institucionet homologe
ndérkombétare si EUROPOL, CEPOL,
INTERPOL, CARIN, BAMIN, UNDC, OSBE
0

Trajnime té kryera me kolegé té agjencive
homologe (sa té trajnuar femra dhe sa meshkuj).
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o O

ndérkombétaré
t.

- Me interpolin
234 praktika

- Me Europol
75 praktika

- CARIN- 51
praktika.

- Marrédhénie
ndérkombétare
me oficerét e
ndérlidhjes, 46
praktika.

Pazbatuar/mu
ngon
raportimi

Zbatuar

Zbatuar

Trajnimi
“Hetimi
pasuror,
gjurmimi i
pasurive ne
bashképunim
me institucione
te tjera pér
evidentimin e
pasurive” per
20 perfitues
nga te cilat 7
femra,
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zhvilluar ne
Akademine e
Sigurise.
Trajnimi me
teme
“Pervaktimi i
rezultateve te
garave
sportive.
Korrupsioni
pasiv i
funksionareve
te shtetit,
hetimi proaktiv
ivepres penale
te fshehjes se
pasurisé dhe
financimi i
terrorizmit. Me
20 perfitues
nga té cilat 1
Femer,
zhvilluar ne
Akdemine e
Sigurise.
Trajnimi m
teme “Hetimi
financiar
kombetar ne
hetimet
nderkombetare
. Hetimi i
krimeve
kopmpiuterike.
Gjurmimi i
aseteve
kriminale dhe
sekuestrimi i
tyre”, per 20
perfitues nga te
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cilat 3 Femra.
Zhvilluar né
Akdeminé e
Sigurisé.

Gjate 9 mujorit
2021, jane
zhvilluar
gjithésej 13
trajnime me
163 perfitues,
nga te cilet 32
jane femra me
tema te
renditura si
me poshte
vijon:
1-“Pastrimi i
Parave dhe
Hetimi
Financiar e
Pasuror”
Zhvilluar
online nga
Projektin
PAMECA V
dhe Prokuroria
e Pérgjithshme
Me 23
perfitues
2-“Veprat
penale gé
lidhen me
detyrén”.
Zhvilluar
online nga
Projektin
PAMECA V
dhe Prokuroria
e Pérgjithshme
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Me 23
perfitues
3-“Pérdorimi i
programit “i2
Analyst's
Notebook”
Zhvilluar ne
Labratorit té
Teknologjisé
dhe Inform nga
Projektin
PAMECA V
Me 7 perfitues
4-Hetimi
pasuror sipas
Ligjit nr.
10192, daté,
03.12.2009
“Pér
parandalimin
dhe goditjen e
krimit té
organizuar,
trafikimit,
korrupsionit
dhe krimeve té
tjera népérmjet
masave
parandaluese
kundér
pasuris€”,
zhvilluar ne
Ambientet e
Drejtorisé
Hetimore
Qendrore,
Tirane nga
Drejtoria
Hetimore
Qendrore, né
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Departamentin
e Policisé
Kriminale me
22 perfitues.
5-“Trajnim i
avancuar i
hetimit
financiar”Zhvil
luar ne Hotel
“Rogner”
Tirané mga
GIZ me
mbéshtetjen e
kompanisé
angleze
OPTIMA Me 4
perfitues.
6-“Praktikat
mé té mira té
hetimit
financiar dhe
menaxhimit té
hetimeve
paralele.
Zhvillimi
profesional i
stafit né luftén
kundér
pastrimit té
parave dhe
Krimeve
ekonomike e
financiare”,
zhvilluar
online nga
Ambasada
Britanike
nepermjet
Ministrisé sé
Brendshme,
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me 26
perfitues.
7-“Efektiviteti
i hetimeve dhe
ndjekjes penale
té pastrimit té
parave”,
Zhvilluar
Online nga
Késhilli i
Europés, me 2
pérfitues.
8-“Lufta
kundér
korrupsionit
dhe krimit
ekonomik”
zhvilluar
online nga
Shkolla
Ndérkombétar
e e Forumit te
Larte per
parandalimin
dhe luften
kunder krimit
te organizuar"
Cazerta, me 1
perfitues.
9-Kursi
“OSINT pér
Njesit e
Hetimit
Financiar”
Organizuar nga
platformen
Zoom nga
Sekretariati i
OSBE-
se/Departamen
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ti pér
Kércénimet.
Transnacionale
né Vjene”, me
6 perfitues.
10-“Principet
ndérkombétare
pér riciklimin
dhe financimin
e terrorizmit”,
zhvilluar
online nga
Shkolla e
Policisé
Ekonomike
Financiare
(Guadia di
Finanza),
Romé, Itali,
me 2 pérfitues.
11-Hetimi
pasuror,
gjurmimi i
pasurive ne
bashképunim
me institucione
te tjera pér
evidentimin e
pasurive, me
20 perfitues
nga te cilat 7
femra.

12. Percaktimi
i rezultateve te
garave
sportive.
Korrupsioni
pasiv i
funksionareve
te shtetit,



B.4.3

B.4.3.

PSH

Ngritja e skuadrave té pérbashkéta hetimore pér
hetimin e veprave penale né fushén e
korrupsionit

Nr. i skuadrave té ngritura

6,000

6,000

139

%

hetimi proaktiv
i vepres penale
te fshehjes sé
pasurisé dhe
financimi i
terrorizmit, me
20 pérfitues,
nga té cilat 1
Femer.

13-Hetimi
financiar
kombetar ne
hetimet
nderkombetare
. Hetimi i
krimeve
kompiuterike.
Gjurmimi i
aseteve
kriminale dhe
sekuestrimi i
tyre, me 20
perfitues nga te
cilat 3 femra.

Pazbatuar

Pazbatuar

Prokurorite e
juridiksionit te
pergjithem nuk
kane ngritur
skuadra te
pérbashkéta



B.4.4

B.4.4.

C1

C.11

C.1.1.

PP, Prokurori e Posagcme

Forcimi i kapaciteteve profesionale népérmjet
trajnimeve dhe konferencave té pérbashkéta me
institucionet homologe ndérkombétare

Nr. i aktiviteteve trajnuese dhe nr. i takimeve e
kryera dhe nr. i pjesémarrésve; (sa té trajnuar
femra dhe sa meshkuj)

PP, Prokurori e Posagme

QASJA NDERGJEGJESUESE

C 1: Ndérgjegjésimi dhe edukimi i publikut té
gjeré mbi pasojat e korrupsionit

KKK/MD

01110 Planifikim Menaxhim Administrim,
Ministria e Drejtésisé

KKK/MD

Plani i Vizibilitetit dhe Komunikimit né zbatim
té SNKK/vjetor, i hartuar

Plane vjetore Vizibiliteti dhe Komunikimi té
rishikuara dhe miratuara (2021/2022/2023)

6,000

6,000

0

Kosto 557 leké
administr
ative

557 leké

140

pér kété
periudhé
raportimi.

Pazbatuar

0 Pazbatuar

Raportimi i
kryer i pérket
aktivitetit
B.1.1.2.

Zbatuar

1 Zbatuar

0
MD ka

o, Pérfunduar mé
herét sé
rishikuari
Planin vjetor té



C.12

C.1.2.

KKK/MD

Instrumenta ndérgjegjésuese dhe informuese
kundér korrupsionit té zbatuara né vend

Ideimi, hartimi dhe miratimi i aktiviteteve
ndérgjegjésuese e informuese specifike;
(aktivitete me mesazhe té garta/té pérshtatshme
pér femra dhe meshkuj; numri i aktiviteteve qé
adresojné pasojat specifike t& korrupsionit) -
pérgjaté viteve 2020/2021/2022/2023

3,634

Kosto
administr
ative

141

vizibilitetit dhe
komunikimit
né fushén AK,
pér vitin 2021.
Dokumenti
éshté publikuar
né webin e
MD.

sia.gov.al/w
p-
content/uplo
ads/2021/07/
Plani-i-
Komunikimi
t-dhe-
Vizibilitetit-
2021.pdf

Zbatuar

piesérisht/né
proces

MD Kka vijuar
me popullimin
e té dhénave sa

i takon
aktiviteteve
ndérgjegjésues
e dhe


https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf
https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf
https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf
https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf
https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf
https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf
https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf
https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf
https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf
https://drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Plani-i-Komunikimit-dhe-Vizibilitetit-2021.pdf

C.13

C.13.

KKK/MD

Mekanizma me géllim rritjen e ndérgjegjésimit
dhe té besimit té publikut né forcimin e luftés
kundér korrupsionit

Takime duke angazhuar té rinjté (auditoret
universitare) dhe komunitetet parauniversitare
pér njohjen e pasojave gé vijné nga korrupsioni,
né fusha si arsim/shendetesi/tatime-
dogana/prona/gender, (v.2020/2021/2022/2023)

1,547

Kosto
administr
ative

8000
leké

8000 leké

142

informuese né
fushén AK.
Aktivitetet
prekin fusha té
ndryshme. MD
vijon té kryejé
promovimin e
Rrjetit té
Koordinatorév
e
Antikorrupsion
, Si njé
mekanizém
referimi pér
rastet e
korrupsionit.

5 Zbatuar
0 pjesérisht/né
% proces

Sé bashku me
Ambasadén
italiane dhe

ASCAP, MD

ka hartuar njé

kalendar
aktivitetesh pér
té zbatuar

marréveshjen e

bashképunimit

Langi
mi i
bzati
mit té
marré
veshj
es
pérme

aktivi
tetit
hapés
dhe
kryerj
ameé

Pérfund
imii
vitit

shkollor

2021.



C.13.

KKK/MD

Seminar/workshop pér antikorrupsionin me
grupe té interesuara/identifikuara nga SNKK
(v.2020/2021/2022/2023)

Kosto
administr
ative

12,455
leké

12,455 leké

143

1
0
0
0

ndérmjet
Ministrisé sé
Drejtésisé,
Ministrisé sé
Arsimit,
Sportit dhe
Rinisé dhe
Ambasadés sé
Italisé né
Shqipéri me
shogatén
“Avviso
Publico”, me
géllim
promovimin e
pérbashkeét té
njé projekti
pilot didaktik-
edukativ
(moduli
antikorrupsion)

Zbatuar

Me asistencén
teknike té BE-
sé, Ministrisé e
Drejtésisé,
ASPA dhe
A.R.S. Progetti
né datén 6
korrik éshté
zhvilluar njé
prezantim i
raportit té
vlerésimit té
nevojave pér

pas e
té
gjitha
aktivi
teteve
, té
paras
hikua
ra
pérgja
té
vitit
shkoll
or
2021-
2022.



C.1l3.

C.13.

C.l4

C.1.4.

KKK/MD

Seminare pér forcim kapacitetésh té vlerésimit
té riskut té integritetit pér stafin drejtorisé AK
(kurrikula AK)

KKK/MD

Dita Ndérkombétare Kundér Korrupsionit (9
dhjetor) - aktivitet ndérgjegjésues né MD
*aktivitet qé kryhet pér ¢do vit té zbatimit té PV

KKK/MD

Transparence e shtuar né bérjen publike té
raporteve té monitorimit t&¢ SNKK dhe zbatimit
té planit té veprimit AK dhe dokumentave té
tjera shogéruese té tij

Raporte periodike monitorimi té Planit t&
Veprimit/ té Pasaportés sé Indikatoréve
(publikim i tyre) (raporte 3M/6M/vjetore)

Kosto
administr
ative

Kosto
administr
ative

3,712

3,712

144

trajnim dhe
pérshkrimet e
punés sé
pikave té
kontaktit AK.
Modelet e
strategjive
antikorrupsion;
Planifikimi dhe
monitorimi i
strategjisé dhe
Planit té
Veprimit
antikorrupsion;
Etika,
Integriteti dhe
Dhuratat

Zbatuar

Parashikuar

pér zbatim 3M4

Zbatuar

1 Zbatuar

2021



145

0 MD ka kryer né
% transparencé té

ploté publikimin
e raporteve té
monitorimit
(pérfshiré draftet
pér  konsultim
) né fagen zyrtare
té Ministrisé sé
Drejtésisé:
Raporti Vjetor i
Monitorimit ~ té
SNKK-sé, Janar-
Dhjetor 2020 (né
gjuhén  shqipe
dhe angleze),
Raport
konsultimi i
raportit té
monitorimit
SNKK-sé 2020,
Raporti
Tremujor i
Monitorimit ~ té
SNKK-sé, Janar-
Mars 2021 (né
gjuhén  shqipe
dhe angleze),
Raport
konsultimi i
raportit té
monitorimit
SNKK-sé¢ 3M1
2021

Raporti
Gjashtémujor i
Monitorimit ~ té
SNKK-sé, Janar-


https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm
https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=rb9ASRr8Y5DNsTXzZyBwviiYUvA8NJuX7PizYRyR9z-US_9u5wDZCAFodHRwczovL3d3dy5kcmVqdGVzaWEuZ292LmFsL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDIxLzAzL1JhcG9ydC1rb25zdWx0aW1pLV8tcmFwb3J0aS1pLW1vbml0b3JpbWl0LVNOS0tfLTIwMjAucGRm

C.14.

KKK/MD

Publikim/shpérndarje e e-buletine té
dokumenteve té AK (raporte; monitorime, etj)
né target grupe studenté&/OSHC/forume biznesi

Kosto
administr
ative
8.000
leké

146

O O

Qershor 2021 (né
gjuhén  shgipe
dhe angleze),
Raport
konsultimi i
raportit té
monitorimit
SNKK-s¢ 6M1
2021.

https://www.drej
tesia.gov.al/viti2
021/

Zbatuar

Ka vijuar
rregullisht
konsultimi i
dokumenteve
AK né rrjetin e
organizatave né
fushén
antikorrupsion (
Network/forumi
i OSHC pér AK);
partneré
ndérkombétaré,
etj (via email).

Eshté béré
publikimi i e-
buletinit mujor,
né fushén AK (né
gjuhén  shqipe
dhe angleze), pér

2021



KKK/MD

147

aktivitetet e
zhvilluar
pérgjaté  muajit
korrik, gusht dhe
shtator. Ky e-
buletin i éshté
dérguar
studentéve,
organizatve
civile si  dhe
network/forume
biznesi.

https://www
.drejtesia.go
v.al/wp-

content/uplo
ads/2021/10/

AK-
Newsletter-
Shtator-

2021.pdf

https://www
.drejtesia.go
v.al/wp-

content/uplo
ads/2021/10/

AC-
Newsletter-
September-
2021.pdf


https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AK-Newsletter-Shtator-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AK-Newsletter-Shtator-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AK-Newsletter-Shtator-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AK-Newsletter-Shtator-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AK-Newsletter-Shtator-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AK-Newsletter-Shtator-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AK-Newsletter-Shtator-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AK-Newsletter-Shtator-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AK-Newsletter-Shtator-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AC-Newsletter-September-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AC-Newsletter-September-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AC-Newsletter-September-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AC-Newsletter-September-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AC-Newsletter-September-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AC-Newsletter-September-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AC-Newsletter-September-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AC-Newsletter-September-2021.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/10/AC-Newsletter-September-2021.pdf

C 2: Nxitja e publikut pér té pérdorur aktivisht
C.2  mekanizmat pér denoncimin dhe parandalimin e
korrupsionit

ADB
98704 AB

ADB

Raportimi periodik i ADB mbi denoncimet e

ezl dorézuara né portal
C-i'l' Raporti i prodhuar dhe i publikuar

ADB

Buxheti i shtetit

148

1

0
0

Zbatuar

Zbatuar

Agjencia pér

% Dialog dhe

Bashkéqeverisj
e raporton
periodikisht
mbi
denoncimet e
gytetaréve dhe
bizneseve, ¢do
javé népérmjet
té dhénave té
detajuara té
paragitura né
raport pér ¢do
ministér dhe
Kryeministrin.
Gjithashtu
raportet
periodike
publikohen né
fagen zyrtare
dhe rrjetet
sociale té
ADB.



Dorézimi i kérkesave mujore pér institucionet e
linjés pér mbledhjen e numrit té qytetaréve té

C.22 . - . N P
denoncimeve pér korrupsion né portalin té cilat
jané raportuar né Policiné e Shtetit/Prokurori

C.2.2. . S . .

1 Raporti periodik i prodhuar dhe i publikuar

149

1

0
0

Zbatuar

NEé total, pér

% Kkété periudhé

raportimi jané
regjistruar
4448 céshtje,
kérkesa,
ankesa.
Céshtjet lidhen
me nivelin
géndror té
geverisjes dhe
me nivelin
vendor si dhe
¢éshtje biznesi
té cilat
trajtohen nga
rrjeti i
koordinatoréve
té biznesit. Né
nivelin géndror
jané 2699
Géshtje, 943 ne
nivel vendor
dhe 806
¢éshtje biznesi
Jané

18 masa
ndéshkimore té
marra nga
hetimet
administrative
té
institucioneve

pérgjegjése pér



C.2.2.
2

ADB

Nr. i rasteve té referuara PSH/Prokurori; (rastet
e referuara té ndara mbi bazé gjinie)

150

O O

%

mosdhénien né
kohé té sé
drejtés té
gytetaréve.
Kéto masa
lidhen me
¢éshtje gé nuk
kané elemente
korruptive né
pérmbajtje.

Zbatuar
PSH:

-95 vepra
penale jané
gjeneruar si
rezultat i
kallézimeve
nga qytetarét té
béra né DVP té
cilat jané
referuar né
prokurori.

2 nga
kallézimet e
mésipérme
jané raste nga
emisioni
investigativ
Stop.

Pazbatuar

Agjencia pér
Dialog dhe
Bashkégeverisj
e nuk referon



C.23

ADB

Transparencé e rritur e ADB, specifikisht pér
rastet e denoncimeve kundér korrupsionit

151

raste né
PSH/Prokurori
pasi nuk e ka
kété funksion
bazuar né
VKM e
krijimit té saj.
Rastet
dérgohen tek
Rrijeti i
Koordinatorév
Antikorrupsion
né MD si dhe
tek
institucionet
pérgjegjése ( té
cilat mund té
referojne
rastet né
PSH/Prokurori

Drejtoria e
Bashkegeverisj
es ka raportuar
30 denoncime
per te cilat nuk
ka asnje
informacion te
metejshem te
konkluduar per
trajtimin ne
vijim nga
Struktura
Antikorrupsion
ne MD.

Zbatuar



C.23.

Aktivitete informuese mbi ményrén e funksionit
té portalit pér publikun (publikime/web/
njoftime)

ADB

152

Zbatuar

Né faget
zyrtare té
Platformés sé
Bashkéqeverisj
es publikohen
minimalisht 2
postime né
javé, me ané té
té cilave,
promovohet
puna e kryer
népérmjet
rasteve té
suksesit ose
raporteve si
dhe orientohen
qytetarét se si
mund té
aplikojné né
platformé.
Gjithashtu
zhvillimi dhe
transmetimi i
interpelancave
ndérmjet
grupeve té
interesit dhe
ministrave
pérkatés éshté
njé formé tjetér
informimi mbi
regjistrimin e
ankesave té
qytetaréve.



C3

C.31

C3.1
1

C 3: Inkurajimi i bashképunimit me shogériné
civile
AMSHC, PSH

1110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim,
AMSHC; Programi 3140 "Policia e Shtetit"

AMSHC, PSH

Thirrje té hapura pér propozime specifike né 95,950
luftén kundér korrupsionit, té financuara nga

AMSHC si pjesé e programit antikorrupsion dhe

riprogramim té fondeve pér kété program

(aktivitete gé kryhen cdo vit gjaté PV)

Kosto
administr
ative

Hartimi i termave té referencés

153

0
%

Pazbatuar

Ndodhur né
kushtet gé
korrupsioni
mbetet prezent,
shoqgéria civile,
me kapacitetet
e saj, ka
tentuar té
orientohet drejt
kétij profili
edhe pse jo né
kushtet dhe
parashikimet e
duhura.

Nuk
éshté
hasur
asnjé
problema
tiké.
Termat e
Referenc
és jané
integruar
né
Prioriteti
ne
Thirrjes

Neé kété
fazé
raportimi,
mbetet
vetém
monitorim
ii
projekteve

AMShHC,
do té
Vijojé té
inkurajojé
Organizat
ate
Shogérisé
Civile té
jené
aktive né
luftén
kundér
korrupsio
nit pérmes
nxitjes
dhe



C3.1

AMSHC

Pritja e aplikimeve

20% e projekteve né fushén e prokurimeve; 20%
né fushén e arsimit; 20% né fushén e
shéndetésisé; 20% né fushén e zbatimit té ligjit)

95,950

154

5
0
%

Zbatuar

piesérisht/né
proces

Aplikimet e
shpallura
fituese, nuk
jané té fushave
té
parashikuara,
duke béré gé té
orientohen né
terma té
pérgjithshém e
jo sipas
specifikave té
thirrjes. Pra,
aplikimet
kundér
korrupsionit
kané ardhur
pér
korrupsionin si
fenomen e jo
né fushén e
arsimit,
shéndetésisé
etj.

ofrimit té
asistencés

mbi

zbatimin e

planit té
masave.

Neé kété
fazé té
ezaurimi
tté
afateve
té
aplikimi
t, nga
AMShC
mbetet
gé né
fazén
tjetér té
aplikime
ve, té
ngrejé
Z&érin me
tone
edhe mé
té larté
me
géllim
pérthithj
ene
projekte
ve
specifik
e kundér
korrupsi
onit né
shéndeté

Afati i
pérfund
imit,
pérkon
me
mbyllje
n e vitit
buxheto
r
(2021).



AMSHC

C"g'l' Vlerésimi i aplikimeve
AMSHC

C-i-l- Shpallja e fituesve
AMSHC

C-g-l- Raportimet finale t¢ OSHC-ve

Kosto
administr
ative

Kosto
administr
ative

Kosto
administr
ative

155

1 Zbatuar
0

0

%

1 Zbatuar
0

0

%

1 Zbatuar

8 Projektet jané

% shpallur fituese
duke
identifikuar ato
projekte gé
kané fokus,
luftén kundér
korrupsionit.
Listae
projekteve
fituese éshté
publikuar né
fagen zyrtare
té AMShC- sé.

si, arsim
etj.

Projekte
te
identifik
uar mbi
luftén
kundér
korrupsi
onit, do
té
shfagen
né
Planin e
Antikorr
upsionit
né fagen
zyrtare
té
AMShC
- S8 sé
bashku
me té

Brenda
muajit
Tetor
2021



C3.1.

C.32

C.3.2.

AMSHC

Relacionet e AMSHC/produktet finale té
projekteve

AMSHC

Forcimi i bashképunimit t& PSH me OSHC-tg,
pér gjenerimin e raporteve vlerésuese mbi
hetimin e rasteve té korrupsionit, pér t& matur
nivelin e riskut né prirjet kundér korrupsionit

Marrevéveshje bashképunimi PSH-AMSHC

Kosto
administr
ative

50

Kosto
administr
ative

156

0

%

%

Pazbatuar

Kjo masé
éshté e
pazbatuar pér
shkak té
vijimit té
implementimit
té projektit.

Pazbatuar

Pazbatuar

Pér shkak té
moskordinimit
me PSH si
rrjedhojé e
gjendjes sé
pandemisé, por
edhe té

Nuk
evidento
het asnjé
problema
tiké pér
zbatimin
e késaj
mase

Problema
tiké
mbetet
pjesa e
organizi
mit.

dhénat e
tyre dhe
jo
vetém,
edhe me
géllimin
, target-
grupet
etj.

Do té
vijohe
t me
monit
orimi

norm
al té
zbati
mitté
proje
ktit.

Hapa
té
métej
shém
do té
jeté
angaz
himi
dhe

Afati do
té jeté
viti
2021



c3.z2.

C.3.2.

PSH

Institucion kontribues: AMSHC

Tryezé té pérbashkét pér té publikuar gjetjet e
raporteve té mundshme AK, 12 tryeza

PSH

Institucion kontribues;: AMSHC

Evente publike PSh-OSHC qé operojné né
fushén e luftés kundér korrupsionit specifikisht
ne fushat mé té prekura si
arsimi/shéndetésia/tatimet & doganat/e pronat.

50

Kosto
administr
ative

157

0
%

0
%

organizimit té
takimeve
dypaléshe.

AMShC do té
angazhohet mé
shumé né
pércaktimin e
takimeve dhe
si rrjedhojé
edhe té
forcimit té
bashképunimit.

Pazbatuar Mbetet
problema
tiké
organizi
mi.

Pazbatuar Problem
mbetet
gjendja e
pandemis
é né
Shqipéri.

nxjerr
jae

produ
kteve
reale.

AMS  Afati do
HC té jeté
doté it
vijojé  2021.
konta

ktimi

n me

PSH.

Nuk  Viti
evide 2021
ntohet

asnjé

hap i

métej

shém

pérve

¢



angaz
himit
dypal
ésh.
PSH

Institucion kontribues: AMSHC

158






